

UCHWAŁA NR XXIV/312/2017
RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO
z dnia 9 czerwca 2017 roku

w sprawie przyjęcia informacji z realizacji uchwały dotyczącej Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2011-2020 za 2016 rok

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn.zm.)¹ uchwała się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się informację z realizacji Uchwały Nr III/52/2011 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 22 lutego 2011 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2011-2020, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PRZEWODNICZĄCA
RADY POWIATU
R. Golec
Renata Golec

Sprawdz. pod. wzgl. formalno-technicznym:
RADCA PRAWNY *[Signature]*
Toruń, 2017 06.08

¹ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579, 1948.

Załącznik do Uchwały Nr XXIV/312/2017
Rady Powiatu Aleksandrowskiego
z dnia 9 czerwca 2017 roku

I N F O R M A C J A
z realizacji
STRATEGII ROZWOJU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO
za 2016 r.
przyjętej
Uchwałą Nr III/52/2011
Rady Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim
w dniu 22 lutego 2011r.

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego, zostało przygotowane w celu oceny procesu realizacji zadań strategii przez poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego, jednostki organizacyjne powiatu i inne instytucje w 2016 roku.

Nasza misją jest wspieranie zrównoważonego rozwoju naszych największych szans: nowoczesnego rolnictwa, turystyki, przedsiębiorczości i kapitału społecznego. Tworzymy dogodne warunki służące poprawie stanu środowiska naturalnego. Pragniemy stale zapewniać naszym mieszkańcom oraz gościom wysoki poziom bezpieczeństwa i jakości życia, pozwalający realizować ich własne aspiracje oraz pomysły.

CEL OPERACYJNY I.1

ROZWÓJ INDYWIDUALNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I POSTAW INNOWACYJNYCH

Zadania:

I.1.1. Promowanie przedsiębiorczości lokalnej, jako społecznie docenianej formy aktywności

Wykonanie:

Promocja przedsiębiorczości lokalnej odbywała się za pośrednictwem dostępnych narzędzi promocji, konkursów dla przedsiębiorców organizowanych przez podmioty zajmujące się promocją przedsiębiorczości na szczeblu lokalnym i regionalnym, tj. Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim, Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego, Ośrodek Enterprise Europe Network.

Samorządy gminne i powiatowy pomagały firmom i inwestorom poprzez:

1. informowanie o funkcjonowaniu Kujawsko – Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego dla małych i średnich firm zlokalizowanym w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu,
2. tworzenie aktywnych punktów informacyjnych dla przedsiębiorców lub dla kandydatów na właścicieli firm,
3. organizację kursów i szkoleń dla bezrobotnych, w porozumieniu z miejscowym powiatowym urzędem pracy, tak aby jak najwięcej osób posiadało kwalifikacje zgodne z zapotrzebowaniem przedsiębiorców funkcjonujących na określonym obszarze,
4. obniżanie podatków i opłat lokalnych,
5. rozbudowę infrastruktury w tym głównie drogowej i kanalizacyjno-wodociągowej. Gminy w miarę posiadanych środków dbały o stworzenie sieci dróg gminnych, które połączą konkretną gminę z siecią dróg wojewódzkich i krajowych. Sprawna sieć drogowa to magnes dla inwestorów,
6. uzbrojenie i przygotowanie terenów pod inwestycje,
7. umieszczanie na witrynach internetowych informacji zawierającej elementy potrzebne przedsiębiorcom.

I.1.2. Organizowanie konkursów na działania promujące lokalne marki oraz przedsiębiorców najprężniej działających w danej branży

Wykonanie: W 2016 zorganizowano konkurs „Przedsiębiorca roku” oraz „Produkt roku”. Informacje o konkursach organizowanych przez zewnętrzne podmioty i instytucje np. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, agencje reklamowe i PR, Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego itp. zamieszczane były na bieżąco na stronie internetowej Powiatu Aleksandrowskiego.

I.1.3. Wprowadzenie do programów szkolnych zagadnień dotyczących kształtowania postaw przedsiębiorczych i innowacyjnych

Wykonanie: w szkołach, których organem założycielskim jest Powiat Aleksandrowski odbywały się spotkania z:

- przedstawicielami przedsiębiorców
- spotkania i warsztaty z przedstawicielami OHP i PUP,
- warsztaty przeprowadzone przez przedstawicieli WSHE.

W Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim zorganizowano:

- spotkania z przedstawicielami przedsiębiorców (wizyta studyjna w Apator Control, spotkanie z przedstawicielami Burger King);
- Warsztaty z kontaktów interpersonalnych realizowanych przez psychologa;
- Warsztaty z przedstawicielami Wyższej Szkoły Bankowej („Wystąpienia publiczne”; „Praca w grupie”);
- Warsztaty „ABC rozmowy kwalifikacyjnej”.

W Zespole Szkół Nr 1 i Nr 2 w ramach realizacji ramowych planów nauczania, prowadzone były lekcje z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości (przedmiot z grupy ogólnokształcących) oraz lekcje z przedmiotu przedsiębiorczość (przedmiot z grupy zawodowych) w technikum (zawód technik agrobiznesu). Ponadto, elementy przedsiębiorczości i kształtowania postaw przedsiębiorczych, realizowane były w ramach zagadnień na przedmiotach: zarządzanie firmą, przedsiębiorstwo w gospodarce rynkowej oraz marketing. Na zajęciach lekcyjnych z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości realizowane były zagadnienia między innymi z: komunikacji społecznej, podejmowania decyzji, konfliktów i ich rozwiązywania, negocjacji, zakładania firmy, sporządzania biznesplanu, poszukiwania pracy na rynku pracy i prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej. Corocznie, zainteresowani uczniowie biorą także udział w grze giełdowej.

W Zespole Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego, jako wymóg ramowego planu nauczania, prowadzone są lekcje z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości (przedmiot z grupy ogólnokształcących) oraz lekcje z przedmiotu przedsiębiorczość (przedmiot z grupy zawodowych) w technikum (zawód technik agrobiznesu). Dodatkowo, elementy przedsiębiorczości i kształtowania postaw przedsiębiorczych, realizowane są w ramach zagadnień na przedmiotach: zarządzanie firmą, przedsiębiorstwo w gospodarce rynkowej oraz marketing. W trakcie zajęć lekcyjnych z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości realizowane są zagadnienia między innymi z: komunikacji społecznej, podejmowania decyzji, konfliktów i ich rozwiązywania, negocjacji, zakładania firmy, sporządzania biznesplanu, poszukiwania pracy na rynku pracy i prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej. Zainteresowani uczniowie biorą udział w grze giełdowej.

W szkolny program wychowawczy wpisane były także przedsięwzięcia organizacji stoisk – Powiatowe Prezentacje Stołów i Tradycji Wielkanocnych, Dożynki Powiatowe oraz „Święta z Ogrodnikiem” w okresie poprzedzającym okres bożonarodzeniowy. Działania te, ukierunkowane były na opracowanie działań pod względem ekonomicznym a następnie ich realizację, zarówno od strony sprzedaży jak i promocji.

I.1.4. Rozbudowa systemu doradztwa dla małych i średnich przedsiębiorstw z terenu powiatu w zakresie pozyskiwania środków unijnych, rozwoju eksportu, poszukiwania kontrahentów, innowacyjnych rozwiązań technologicznych.

Wykonanie: w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim w 2016 roku odbyły się trzy spotkania konsultacyjnych z doradcą prowadzone przez Punkt Informacyjny dla

przedsiębiorców przy delegaturze Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku, który świadczy usługi informacyjne i doradcze z zakresu korzystania z dostępnych środków dla przedsiębiorców z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. Współpracujemy również z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego, która świadczy podobne usługi na rzecz przedsiębiorców z naszego regionu.

I.1.5. Monitorowanie i przekazywanie informacji na temat programów szkoleniowych dla kadr kierowniczych oraz pracowników małych i średnich przedsiębiorstw z terenu Powiatu.

Wykonanie: Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim w roku 2016 zorganizowało trzy spotkania dla przedsiębiorców i osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności gospodarczej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie pozyskiwania środków z UE. Spotkania zorganizowano we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu, Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego, Kujawsko - Pomorskiego Związkiem Pracodawców i Przedsiębiorców oraz Kujawsko – Pomorskim Funduszem Pożyczkowym. Informacja o spotkaniu zamieszczona została na stronie internetowej urzędu, na tablicy ogłoszeniowej oraz została przekazana do mediów, administratorom stron internetowych urzędów miast i gmin z terenu Powiatu Aleksandrowskiego

I.1.6. Współpraca z organizacjami prowadzącymi fundusze pożyczkowe i poręczeniowe dla przedsiębiorców lub inicjowanie powołania subregionalnych instrumentów parabankowych.

Wykonanie: Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim współpracowało z Kujawsko - Pomorskim Funduszem Pożyczkowym w Toruniu, którego celem jest m.in. wspieranie małych przedsiębiorców działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. W ramach tej współpracy zostały zrealizowane akcje informacyjne za pośrednictwem mediów lokalnych i strony internetowej na temat poręczeń i pożyczek dla lokalnych przedsiębiorców, które realizował Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy.

I.1.7. Organizowanie Forum Gospodarczego Powiatu Aleksandrowskiego.

Wykonanie: Rada Przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego działa na terenie Powiatu Aleksandrowskiego od sierpnia 2011r. W latach 2012-2014 Rada organizowała Forum Gospodarcze Powiatu Aleksandrowskiego. W 2016 roku Rada nie zorganizowała forum. Natomiast Gmina Aleksandrów Kujawski w dniu 13 października 2016 r. zorganizowała w miejscowości Wołuszewo IV Forum Przedsiębiorczości, skierowane do przedsiębiorców z powiatu aleksandrowskiego. Przyczynkiem to powstania tego rodzaju spotkań jest chęć zaaktywizowania naszych przedsiębiorców do wspólnego poznania, ale przede wszystkim jako miejsce, gdzie są poruszane ważne tematy dla prowadzenia działalności gospodarczej.

I.1.8. Kształtowanie szeroko rozumianych postaw proinnowacyjnych wśród mieszkańców poprzez prowadzenie działań edukacyjnych i promujących w zakresie innowacji i transferu technologii.

Wykonanie: Zmienia się podejście do kształcenia na poziomie ponadgimnazjalnym, a także rola samych szkół: pojawia się zapotrzebowanie na nowe umiejętności i zawody, co wymaga zwiększenia różnorodności oferty programowej szkół oraz lepszego dostosowania do potrzeb rynkowych. Zwiększa się mobilność kadry pedagogicznej i uczniów, rośnie konkurencja między szkołami. Szkoły prowadzone przez Powiat stają się coraz bardziej otwarte na otoczenie, w którym funkcjonują, a zarazem stają się ośrodkami tworzenia kapitału społecznego i kreatywności.

Dokonano analizy potrzeb innowacyjnych przedsiębiorstw ze szczególnym uwzględnieniem sektora MŚP w Powiecie Aleksandrowskim:

- dobrze rozwinięte rolnictwo i przetwórstwo ekologiczne, żywność najwyższej jakości o dużym potencjale eksportowym,
- uzdrowiska, lecznictwo sanatoryjne, ośrodki alternatywnego leczenia,
- krajobraz przyrodniczy i kulturowy o wybitnych walorach estetycznych wpływający na atrakcyjność turystyczną regionu,
- zróżnicowana struktura gospodarki z dużym udziałem przedsiębiorstw należących do przemysłu elektromaszynowego, spożywczego,
- rosnące nakłady inwestycyjne w sektorze MŚP,
- wzrasta odsetek osób studiujących na kierunkach inżynieryjno-technicznych,
- wysoki odsetek osób z wykształceniem średnim w grupie wiekowej 25-64 lata,
- rosnący potencjał ośrodków naukowych (zwłaszcza uczelni w Toruniu, Bydgoszczy, Włocławka),
- przedsiębiorstwa przemysłowe współpracujące w zakresie działalności innowacyjnej w ramach inicjatyw klastrowych,

I.1.9. Wypracowanie systemu premiowania działań proinnowacyjnych w powiecie.

Wykonanie: Nie wypracowano stałego systemu premiowania za działania proinnowacyjne dla firm z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. Przedsiębiorstwa indywidualnie są premiowane w miarę posiadanych środków finansowych.

CEL OPERACYJNY I.2

TWORZENIE STREF AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ

Zadania:

I.2.1. Wsparcie samorządów gminnych w tworzeniu stref aktywności gospodarczej.

Wykonanie: wsparcie na tworzenie stref aktywności gospodarczej samorządy gminne mogły otrzymać ze środków UE. W Powiecie Aleksandrowskim Gmina Wiejska Aleksandrów Kujawski planuje utworzenie strefy gospodarczej.

I.2.2. Opracowanie spójnego i efektywnego systemu preferencji podatkowych dla firm rozwijających działalność gospodarczą oraz tworzących nowe miejsca pracy – w powiązaniu z tworzeniem stref aktywności gospodarczej.

Wykonanie: zadanie realizowane przez Gminy Powiatu Aleksandrowskiego. W każdej jednostce samorządowej znajduje się osoba odpowiedzialna za udzielanie informacji dla przedsiębiorców i osób rozpoczynających działalność. Najczęstszą formą zachęcającą do inwestowania są ulgi i zwolnienia podatkowe dotyczące opłat związanych z nieruchomościami, które ustalane są indywidualnie. Mieszkańcy powiatu chcący podjąć działalność gospodarczą oraz obecni przedsiębiorcy mają łatwy dostęp do wiedzy z zakresu promowania biznesu.

I.2.3. Inwentaryzacja bazy gruntów, pomieszczeń i innej infrastruktury przeznaczonej do zainwestowania gospodarczego na terenie Powiatu – stała aktualizacja i informacja na temat bazy.

Wykonanie: na stronie internetowej Powiatu znajduje się zakładka „Inwestuj u nas”, w której znajdują się aktualne informacje, zdjęcia i dane geodezyjne dotyczące nieruchomości przeznaczonych na sprzedaż, których właścicielem jest Powiat Aleksandrowski. Na koniec roku 2016 było to osiem dzieł budowlanych znajdujących się przy ul. Wyspiańskiego w Aleksandrowie Kujawskim. Ponadto udostępniona została również baza ofert

inwestycyjnych Centrum Obsługi Inwestora działającego przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu.

CEL OPERACYJNY I.3

PROMOCJA GOSPODARCZA POWIATU

Zadania:

I.3.1. Opracowanie jednolitego systemu promocji gospodarczej Powiatu – opracowanie logo promocji gospodarczej, ujednoczenie szaty graficznej materiałów promocyjnych (rozpoznawalność na zewnątrz), wizualizacja marki gospodarczej.

Wykonanie: Rada Przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego w uzgodnieniu z przedsiębiorcami nie podjęła ostatecznej decyzji wyboru logo promocji gospodarczej.

I.3.2. Wspieranie uczestnictwa lokalnych przedsiębiorstw w zagranicznych i krajowych targach gospodarczych, misjach gospodarczych, współpracy prowadzonej przez jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Aleksandrowskiego z gminami partnerskimi.

Wykonanie: Promocja lokalnych przedsiębiorstw z terenu powiatu odbywała się w oparciu o materiały własne oraz materiały promocyjne Biura Kultury, Sportu i Promocji Ciechocinka podczas imprez o charakterze promocyjnym na terenie powiatu i na terenie kraju. Stała współpraca z Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Ciechocinek S.A i Kołami Gospodarstw Wiejskich z terenu powiatu w promocji produktów lokalnych, uczestnictwo w targach, konkursie kulinarnym i festynie pn. "Postaw na kaczkę" w Raciążku, prezentacji kulinarnych pn. „Swojskie jadlo” w Bądkowie i dożynek powiatowo-gminnych i parafialnych. Nastąpiła aktualizacja w zakładce „Agroturystyka” na powiatowej stronie internetowej, gdzie promowane są lokalne gospodarstwa agroturystyczne.

I.3.3. Prowadzenie systematycznej diagnozy gospodarki lokalnej oraz prezentacja danych i wniosków różnym środowiskom lokalnym

Wykonanie: Dane statystyczne dot. stanu gospodarki udostępnione są na stronie internetowej powiatu w zakładce „Dokumenty statystyczne”. Ponadto wybrane zestawienia, dane i wykresy np. z Atlasu Województwa Kujawsko-Pomorskiego dostępne u pracownika Wydz. Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

CEL OPERACYJNY II.1

ORGANIZACJA SPRAWNEGO SYSTEMU KOMUNIKACYJNEGO

Zadania:

II.1.1. Stosowanie planów wieloletnich budowy i przebudowy dróg powiatowych;

Wykonanie: Zarząd Powiatu przygotowuje corocznie do budżetu Powiatu Wieloletni Program Finansowy, w którym ujmuje wieloletnie inwestycje drogowe do realizacji.

II.1.2. Modernizacja i rozbudowa dróg powiatowych

Wykonanie: utrzymywanie układu dróg powiatowych w stanie technicznym zapewniającym odpowiednie bezpieczeństwo i komfort jazdy w 2016 r. odbywało się poprzez:
Przebudowy

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 2602 C wraz z przepustem na odcinku ul. Aleja 700 – lecia w Ciechocinku od km 0+424 do km 1+176 leżącej na terenie Gminy Raciążek – odcinek długości 0,752 km;

2. Przebudowa mostu w ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2528C Żyroślawice – Przybranowo wraz z mostem o długości 2,8 km od km 5+950 do km 8+750 – etap I”;
3. Przebudowa drogi powiatowej nr 2610 C Turzno – Seroczki – etap II odcinek długości 1,235 km;
4. Przebudowa drogi powiatowej nr 2603 C Ciechocinek – Siutkowo, odcinek od km 1+009 do km 5+006 – odcinek o długości 3,997 km;

Remonty

5. Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2603 C Ciechocinek – Siutkowo na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa, poprzez pojedyncze powierzchniowe utwalenie emulsją i grysami na odcinku 1,600 km wykonanie warstwy profilowej na odcinku 0,300 km;
6. Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2530 C Zduny – Opoki od km 0+720 do km 1+520 – odcinek o długości 0,800 km;
7. Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2615 C Waganiec – Zbrachlin od km 0+000 do km 1+800 – odcinek o długości 1,800km;
8. Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2523 C Wola Bachorna – Kuczkowo od km 1+900 do km 2+900 – odcinek o długości 1,000 km;

Utwardzenia

9. Utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2618 C Spoczynek – Zbrachlin w miejscowości Zbrachlin na długości około 370 mb;
10. Utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2608 C Konradowo–Siniarzewo w miejscowości Słomkowo na długości około 631 mb;
11. Utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2602 C Ciechocinek – Dąbrówka w miejscowości Raciążek na długości około 563 mb;
12. Utwardzenie ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej Nr 2630 C ul. Długa w Aleksandrowie Kujawskim na długości ok. 287 mb.

II.1.3. Wspieranie inwestycji budowy stopnia wodnego, pełniącego m.in. rolę przeprawy drogowej przez Wisłę.

Wykonanie: w 2016 r. Zarząd Powiatu i Rada Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim wspierały inicjatywy zmierzające do budowy stopnia wodnego na Wiśle. Promocja i lobbying za lokalizacją inwestycji na terenie powiatu odbywały się na łamach lokalnej prasy i w internecie: www.aleksandrow.pl oraz na spotkaniach w tym temacie.

II.1.4. Monitoring oraz wprowadzanie rozwiązań odpowiadających na aktualne potrzeby w zakresie komunikacji pomiędzy poszczególnymi gminami Powiatu a Aleksandrowem Kujawskim.

Wykonanie: w 2016 r. na bieżąco monitorowano oraz wprowadzano rozwiązania odpowiadające na aktualne potrzeby w zakresie komunikacji pomiędzy poszczególnymi gminami Powiatu a Aleksandrowem Kujawskim. W tym celu został opracowywany *Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Aleksandrowskiego*.

II.1.5. Monitorowanie możliwości budowy ścieżek rowerowych w ramach każdej nowej inwestycji drogowej (przebudowa lub budowa) na terenie Powiatu.

Wykonanie: na terenie Powiatu zrealizowano zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin w ramach Związku Gmin Ziemi Kujawskiej” w latach 2010-2014. Na realizację ww. zadania Powiat przekazał kwotę 231 tys zł. Ponadto planowana jest w ramach strategii Obszaru Rozwoju Społeczno Gospodarczego Powiatu Aleksandrowskiego

dalsza budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin powiatu ze środków UE. Projekt będzie realizowany przez Związek Gmin Ziemi Kujawskiej na odcinku ok. 35 km.

CEL OPERACYJNY II.2

ZAPEWNIENIE EFEKTYWNEJ GOSPODARKI WODNEJ

Zadania:

II.2.1. Poprawa stanu i tworzenie nowych urządzeń malej retencji.

Wykonanie: w celu poprawy urządzeń malej retencji Kujawsko – Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku wykonał powyższe zadanie w 2016 r:

- zakończono inwestycję pn: „Tażyna Mała etap I w km 0+000 – 10+175 – gm. Aleksandrów Kujawski, Koneck, powiat aleksandrowski”,
- zakończono inwestycję pn.: „Renaturyzacja rzek, kanałów i wałów p. powodziowych oraz ochrona wód i bezpieczeństwo przeciwpowodziowe – etap I” Bachorza w km 7+600 – 21+000”.

II.2.2. Odnowienie zadrzewień śródpolnych oraz zachowanie naturalnych ekosystemów w dolinach małych cieków wodnych, zapewniających właściwą retencję.

Wykonanie: zadanie wykonane w 2016 r. przez Kujawsko – Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku, które również uzupełniało zadrzewienia.

II.2.3. Wspieranie inwestycji budowy stopnia wodnego na Wiśle, pełniącego m.in. funkcję retencyjną.

Wykonanie: Zarząd i Rada Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim w 2016 r. na spotkaniach wspierały inicjatywy zmierzające do budowy stopnia wodnego na Wiśle Informacje te zamieszczano na łamach lokalnej prasy i w internecie: serwisy www.miastociechocinek.pl, www.aleksandrow.pl.

II.2.4. Poprawa warunków uprawowych w rolnictwie.

Wykonanie: poprawa warunków uprawowych w rolnictwie odbywała się m.in. poprzez wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na szczególne korzystanie z wód w tym; pozwolenia wodnoprawne na pobór wód podziemnych dla potrzeb deszczowania upraw rolnych w gospodarstwach rolnych – deszczownie. W roku 2016 wydano osiem pozwoleń wodnoprawnych gospodarstwom rolnym (w m. Opoczki, Ujma Duża, Zduny, Sędzin Kolonia, Chromowola, Kuczkowo, Kolonia Bodzanowska) na pobór wód podziemnych dla potrzeb deszczowania upraw rolnych.

II.2.5. Wspieranie samorządów gminnych w zakresie rozwoju infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej.

Wykonanie: w 2016 r. samorzady gminne realizowały zadania z zakresu infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej poprzez:

Gmina Aleksandrów Kujawski:

- zbiorcza sieć kanalizacji Ośno – Stawki o długości 170 mb,
- budowa wodociągu w miejscowości Konradowo - Służewo o długości 800 mb,

Gmina Waganiec:

- budowa wodociągu w miejscowości Nowy Zbrachlin o długości 170 mb,
- budowa wodociągu w miejscowości Waganiec o długości 100 mb.

Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski:

- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej o długości 160 mb.

Gmina Miejska Ciechocinek:

- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Słońskiej o długości 1031,54 mb.

Gmina Bądkowo:

- budowa wodociągu w miejscowości Sinki, Kol. Łowiczek, Słupy Duże o długości 705 mb.

CEL OPERACYJNY III.1

WZMOCNIENIE KONKURENCYJNOŚCI LOKALNYCH GOSPODARSTW ROLNICZYCH

Zadania:

III.1.1. Wspieranie działań zmierzających do poprawy struktury obszarowej gospodarstw (upowszechnienie dzierżaw i scalenia ziemi rolniczej), poprawy rozłogu ziemi, wielkości pól i legalizacji statusu władania ziemią rolniczą.

Wykonanie: w 2016 r. nie były realizowane działania zmierzające do poprawy struktury obszarowej gospodarstw (upowszechnienie dzierżaw i scalenia ziemi rolniczej), poprawy rozłogu ziemi, wielkości pól i legalizacji statusu władania ziemią rolniczą

III.1.2. Poprawa jakości produkcji rolnej dostosowanej do wymogów sanitarnych i higienicznych Unii Europejskiej.

Wykonanie: obecnie zakłady przetwórstwa rolnego leżące w Powiecie Aleksandrowskim w większości spełniają weterynaryjne i sanitarne wymagania Unii Europejskiej.

Wprowadzenie standardów Unii Europejskiej polega też na poprawie systemów wychładzania oraz modernizacji pomieszczeń przechowujących płody rolne. W ostatnim dziesięcioleciu w polskim przemyśle rolno-spożywczym rozpoczęto wdrażanie systemów bezpieczeństwa produkcji (HACCP, GMP i Dobrej Praktyki Higienicznej - GHP) oraz kontroli jakości żywności (normy ISO 9000), ale rezultaty nie są jeszcze zadowalające. Około połowa zakładów przemysłu rolno-spożywczego na terenie Powiatu ma wdrożony lub jest w trakcie wdrażania systemu HACCP. Oprócz niewystarczających warunków sanitarnych produkcji przemysł rolno-spożywczy jest dostosowany do wymagań Unii Europejskiej w zakresie ochrony środowiska.

III.1.3. Specjalizacja produkcji rolnej w celu zwiększenia jej konkurencyjności rynkowej.

Wykonanie: Nasza wiedza w tym temacie oparta jest na kontaktach z rolnikami i społecznością wiejską oraz na liczbie wniosków i planów rozwoju, które pomagamy wypełnić rolnikom ubiegającym się o dofinansowanie inwestycji. Należy nadmienić, iż dane, którymi dysponujemy, obejmują klientów Powiatowego Zespołu Doradztwa w Aleksandrowie Kujawskim. W 2016 roku Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadziła nabory między innymi na działania „Premia dla młodych rolników” oraz na „Modernizacja gospodarstw rolnych”. Jednak wymogi nowego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dotyczące tych działań są wysokie, w związku z czym dostępność tych środków, w stosunku do poprzedniego okresu programowania, była znacznie ograniczona. Ośrodek Doradztwa rolniczego wspierał rolników udzielając im stosownych porad, lecz samych wniosków sporządzono niewiele (18 na Modernizację gospodarstw rolnych i 3 na Premię dla młodych rolników). Kilku rolników skorzystało z kredytów preferencyjnych (sporządzono 8 biznesplanów). Rolnicy głównie modernizowali park maszynowy poprzez zakup nowych maszyn i urządzeń rolniczych, kredyty preferencyjne zaś z dopłatami ARiMR przeznaczone były głównie na zakup gruntów rolnych w celu powiększenia areалу gospodarstwa.

Ośrodek Doradztwa Rolniczego prowadzi szeroko rozumiane doradztwo w dziedzinie ekonomiki produkcji rolnej. Prawie 50 gospodarstw na terenie powiatu włączonych jest do systemu Polski FADN (ang. Farm Accountancy Data Network). Podstawą prawną Polskiego FADN jest Ustawa o zbieraniu i wykorzystywaniu danych rachunkowych z gospodarstw rolnych z 29 listopada 2000 r. z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 3 z 2001 r. poz. 20). Ustawa weszła w życie z dniem uzyskania przez Polskę statusu członka Unii Europejskiej, tj. 1 maja 2004 roku. Funkcję Agencji Łącznikowej FADN pełni Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy. Doradcy z Ośrodka Doradztwa Rolniczego zaś zbierają dane rachunkowe z gospodarstw rolnych dla potrzeb FADN (Sieci Danych Rachunkowych Gospodarstw Rolnych). Obecnie Sieć Danych Rachunkowych Gospodarstw Rolnych (FADN) funkcjonuje na obszarze 28 państw członkowskich Unii Europejskiej. W naszym powiecie, jak wspomniano, uczestniczy w tym systemie prawie 50 gospodarstw rolnych. W gospodarstwach tych prowadzone są książki rachunkowe, analizy ekonomiczne i świadczone jest doradztwo ekonomiczne. Ponadto Ośrodek Doradztwa Rolniczego świadczy usługi rozliczania podatku VAT. Kilkanaście gospodarstw rolnych w powiecie aleksandrowskim korzysta z tej usługi.

Grupy producentów działające w powiecie:

1. Zrzeszenie Producentów Zbóż i Rzepaku „ELITA” w Bądkowie, gm. Bądkowo.
2. Spółdzielcza Grupa producentów Żywca Wołowego „KUJAWY” w Sierzchowie, gm. Raciążek.
3. „DAREKS” sp. z o.o. (bydło żywe: zwierzęta rzeźne i hodowlane) – Ariany 21, gm. Waganiec.
4. Stowarzyszenie Producentów Trzody Chlewnej „Bądkowo”, gm. Bądkowo.

Jeśli chodzi zaś o promowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców obszarów wiejskich to Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie również realizuje zadania z tym związane. Oprócz udzielanych porad i informacji, organizacji szkoleń Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego zgłasza rolników do różnych konkursów. Zgłoszono między innymi Prywatne Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „MasDrob” do konkursu AgroLiga 2016. Firma odniosła sukces i została Mistrzem Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kategorii Firmy, stając się jednocześnie laureatem konkursu na poziomie krajowym. Zgłaszano również rolników do konkursu „Rolnik – agropredsiębiorca roku 2016”.

Ośrodek Doradztwa Rolniczego promuje również działalność agroturystyczną, która na terenie powiatu aleksandrowskiego rozwija się prężnie. Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego zmodernizował w 2016 roku bazę gospodarstw agroturystycznych i obiektów turystyki wiejskiej. Dzięki temu baza ta została zaktualizowana (podczas lustracji zebrano potrzebne informacje oraz wykonano dokumentację zdjęciową) i stała się bardziej przystępna dla odbiorcy. Znajdziemy ją na stronie www.kpodr.pl w zakładce „Agroturystyka”. Znajdują się tam również gospodarstwa z terenu powiatu aleksandrowskiego. Ośrodek Doradztwa Rolniczego pomaga w organizowaniu imprez lokalnych związanych z promocją kuchni regionalnej. W 2016 r. w ramach wspólnej współpracy Starostwa Powiatowego i Ośrodka Doradztwa Rolniczego, promowane były dodatkowo na imprezie wystawienniczej „Lato na Wsi” organizowanej przez KPODR Minikowo oraz na Wojewódzkim Finale Konkursu Kulinarne Nasze Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regionów.

III.1.4. Pomoc rolnikom w tworzeniu grup producenckich.

Wykonanie: Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego udzielił w sumie na przestrzeni roku 2016, 545 porad, 971 informacji. Dotyczyły one różnej tematyki: nowych technologii

w produkcji rolniczej, przedsiębiorczości na obszarach wiejskich, ekonomiki, funduszy strukturalnych, dziedzictwa kulturowego. Wykonano również 154 lustracje dotyczące produkcji roślinnej, zwierzęcej oraz agroturystyki.

III.1.5. Rozwój rolnictwa ekologicznego, zwłaszcza na terenach o wysokich wartościach przyrodniczych.

Wykonanie: Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie przeprowadził też 57 szkoleń dla rolników w zakresie produkcji roślinnej, zwierzęcej oraz agroturystyki.

III.1.6. Usprzętowanie gospodarstw rolnych.

Wykonanie: W 2016 roku Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadziła nabory między innymi na działania „Premia dla młodych rolników” oraz na „Modernizacja gospodarstw rolnych”. Jednak wymogi nowego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dotyczące tych działań są wysokie, w związku z czym dostępność tych środków, w stosunku do poprzedniego okresu programowania, była znacznie ograniczona.

I II.1.7. Podnoszenie kwalifikacji osób bezpośrednio zatrudnionych w produkcji rolnej.

Wykonanie: w 2016 r. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim nie organizował szkoleń dla osób podnoszących kwalifikacje bezpośrednio zatrudnionych w produkcji rolnej.

III.1.8. Promocja Powiatu w celu przyciągania i lokowania kapitału w strukturach rynku rolnego.

Wykonanie: w 2016r. Powiat Aleksandrowski promował produkty rolnicze na imprezach wystawienniczych m.in. „Lato na Wsi” w Minikowie oraz na Wojewódzkim Finale Konkursu Kulinarne Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów.

III.1.9. Stworzenie lokalnego systemu informacji o rynku lokalnym.

Wykonanie: Polscy producenci rolni i przetwórcy nie doceniają w pełni wpływu działań marketingowych na rozwój branży. Istnieje konieczność stworzenia wspólnych systemów umożliwiających wprowadzanie produktów rolnych na rynek i wykorzystania do tego spółdzielni zajmujących się organizacją zbytu. Duże znaczenie we wspieraniu marketingu artykułów rolno-spożywczych mają w szczególności odpowiednie szkolenia, podróże studyjne, specjalistyczna pomoc w przygotowywaniu ekspozycji oraz stoisk na targach. W 2016 r. w Powiecie nie stworzono lokalnego systemu informacji o rynku lokalnym z uwagi na brak zainteresowania ze strony rolników.

III.1.10. Stworzenie systemu promocji produktów rolnych.

Wykonanie: jeśli chodzi o promocję istniejących oraz kreowanie nowych produktów regionalnych i tradycyjnych Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim wypełnia pewne zadania. Na prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi Liście Produktów Tradycyjnych znajduje się aż 15 produktów z powiatu aleksandrowskiego. Są to: sok z kapusty kwaszonej, mazurek orzechowy, amoniaczki, placki na sodzie, żur kujawski, zupa kwas, wino domowe z Kujaw, księżycówka z Kujaw, rosopita, masło wiejskie z Wołuszewa, ciechocińska sól, prażucha, kujawskie pierogi z kapustą i grzybami, kujawskie pierogi z serem oraz kartoflanka po kujawsku. W większości przypadków wnioski z opisami produktów przygotowywane były przez Ośrodek (dla porównania – łącznie z województwa kujawsko-pomorskiego na Liście widnieje 75 produktów). Kolejne wnioski z powiatu aleksandrowskiego są na etapie rozpatrywania. Ośrodek Doradztwa Rolniczego pomaga w organizowaniu imprez lokalnych związanych z promocją kuchni regionalnej.

III.1.11. Wsparcie dla rozwoju upraw roślin energetycznych.

Wykonanie: W 2016 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa nie udzielała wsparcia na działania dla rozwoju upraw roślin energetycznych.

III.1.12. Promocja i wsparcie dla postępu biologicznego w rolnictwie, w tym dla hodowli ras lokalnych, uprawy rzadkich (lokalnych) odmian zbóż, owoców, itp.

Wykonanie: Zadanie realizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie, Oddział Aleksandrów Kujawski dla mieszkańców powiatu poprzez organizację szkoleń i udział w imprezach wystawienniczych i targowych.

III.1.13. Wsparcie marketingu i dystrybucji produktów rolnych na rynku krajowym oraz rynkach międzynarodowych.

Wykonanie: Współczesne czasy wymagają stosowania szerokiego spektrum działań marketingowych, podnoszących stopień konkurencyjności, szczególnie w obszarze rolnictwa. Niewątpliwie, do osiągnięcia sukcesu na rynku rolnym w walce z potencjalnymi rywalami potrzebne są przede wszystkim: określona wiedza, kwalifikacje i ustawiczne poszukiwanie nowych rozwiązań (np. innowacji) w walce z konkurencją. W sytuacji, gdy coraz trudniej sprzedać rodzimy produkt, stosowanie narzędzi marketingowych, tj. promocji sprzedaży i reklamy, jest elementem niezbędnym, aby funkcjonować na arenie handlowej o zasięgu regionalnym, czy międzynarodowym. Zasadniczym celem tych instrumentów jest przede wszystkim zwiększenie sprzedaży określonego produktu oraz utrzymanie rynku zbytu rodzimych towarów, przy jednoczesnym zachowaniu stałych miejsc pracy. Dlatego też, producenci rolni, chcąc uzyskać wysoki stopień konkurencyjności, muszą w swoim działaniu dążyć do uzyskania wysokiego stopnia mobilności. Z jednej strony muszą koncentrować się na swoich wyjątkowych zdolnościach i wiedzy, wykorzystując zasoby wewnętrzne, natomiast z drugiej śledzić wciąż zmieniające się potrzeby konsumenckie. W 2016 r. Powiat wspierał działania marketingowe produktów rolnych na okolicznych targach i wystawach.

CEL OPERACYJNY III.2

RESTRUKTURYZACJA I ROZWÓJ PRZETWÓRSTWA ROLNO-SPOŻYWCZEGO

Zadania:

III.2.1. Tworzenie warunków dla inwestorów z branży przetwórstwa rolno-spożywczego.

Wykonanie: W ciągu ostatnich 20 lat polski sektor spożywczy przeszedł znaczące przeobrażenia. Stanowił jedną z branż, które najszybciej odrodziły się po kryzysie związanym z transformacją ustrojową, stając się jednocześnie ważnym stymulatorem wzrostu gospodarczego. Dzięki stałemu rozwojowi technicznemu, technologicznemu i organizacyjnemu sektora Polska weszła do czołówki nowoczesnych i innowacyjnych europejskich producentów żywności. Efektem jest m.in. niezwykle sukces eksportowy polskich przedsiębiorstw.

Czynnikiem istotnie przyspieszającym rozwój sektora było przystąpienie Polski do Unii Europejskiej w roku 2004. Wiązało się to z szerokim strumieniem dotacji i subsydiów, zarówno przed, jak i poakcesyjnych, umożliwiających dostosowanie zakładów produkcyjnych do standardów wymaganych w UE. Otwarcie rynków europejskich umożliwiło ponad trzykrotny wzrost eksportu produktów rolno-spożywczych. Integracja gospodarcza oznaczała także realizację w Polsce licznych inwestycji zagranicznych, będących istotnym źródłem innowacji m.in. dla sektora spożywczego. Również w Powiecie Aleksandrowskim gminy

wspierały inwestorów z branży przetwórstwa rolno-spożywczego pomagając im w całym procesie inwestycyjnym, a także stosując ulgi podatkowe.

III.2.2. Unowocześnienie technologii produkcji przedsiębiorstw przetwórstwa rolno-spożywczego.

Wykonanie: przemiany modernizacyjne zachodzą w gospodarstwach rolnych Powiatu Aleksandrowskiego i ich infrastrukturze pod wpływem postępu naukowo-technicznego i realizowanej wspólnej polityki rolnej krajów Unii Europejskiej. Z całokształtu przeprowadzonych analiz można twierdzić, że wzrasta oddziaływanie postępu naukowo-technicznego na efektywność produkcji roślinnej i zwierzęcej w ciągle zmniejszającej się liczbie rodzinnych towarowych gospodarstwach rolniczych. Nasza wiedza oparta jest na kontaktach z rolnikami i społecznością wiejską z Powiatu Aleksandrowskiego, z której wynika, że dalszy postęp technologiczny, będzie stymulować zwiększanie się liczby zmodernizowanych na podstawie nowych środków technicznych gospodarstw zdolnych inwestycyjnie do dalszego rozwoju. W pozostałych gospodarstwach i na działkach rolnych jest nadal eksploatowany dotychczasowy sprzęt techniczny.

III.2.3. Dostosowanie norm produkcji do standardów Unii Europejskiej.

Wykonanie: W związku z koniecznością zharmonizowania polskich norm rolno-żywnościowych z normami obowiązujących w UE, podjęte zostały działania w tym kierunku. Obecnie prowadzone są prace nad dostosowaniem obowiązującego prawa polskiego do prawa UE w zakresie jakości mleka, klasyfikacji tusz wołowych i wieprzowych, mięsa drobiowego, jaj, miodu, roślin oleistych, środków żywienia zwierząt, służb kontroli żywności.

Polska, podobnie jak i inne kraje które przystąpiły do Unii Europejskiej zobowiązała się wdrożyć całość przepisów prawnych UE. Polska zobowiązała się do stosowania się do przepisów technicznych i norm UE oraz europejskich norm dotyczących artykułów przemysłowych, rolnych i spożywczych. Dostosowania te są kosztowne, ale są niezbędne.

III.2.4. Ograniczenie niekorzystnego oddziaływania przedsiębiorstw na środowisko.

Wykonanie: W dzisiejszych czasach szybkiego rozwoju gospodarczego oczywistym jest istnienie ubocznego efektu tego rozwoju w postaci negatywnego oddziaływania na środowisko. Przedsiębiorstwa dla osiągnięcia konkretnego rezultatu wykorzystują środowisko naturalne, choćby w postaci składników środowiska naturalnego, powodując jednocześnie jego degradację. Na szczęście rośnie świadomość ludzi związana z potrzebą ochrony środowiska. Przykładem tego są globalne inicjatywy zmierzające do ograniczenia emisji dwutlenku węgla do atmosfery, czy koniecznością poddawania recyklingowi części produktów wprowadzanych na rynek.

Główną przyczyną problemów środowiskowych jest działalność gospodarcza człowieka. W tej grupie oczywistym jest wskazanie procesów wytwórczych jako głównego powodu niekorzystnego oddziaływania na środowisko. Mimo całkiem wysokiego stanu świadomości odnośnie kwestii środowiskowych prowadzenie działań proekologicznych w MŚP jest cały czas prowadzone, również w Powiecie Aleksandrowskim..

CEL OPERACYJNY III.3

ODNOWA I ROZWÓJ WSI

Zadania:

III.3.1. Wspieranie wspólnot wiejskich w tworzeniu Planów Odnowy Miejscowości i wniosków aplikacyjnych na odnowę i rozwój wsi.

Wykonanie: Plany Odnowy Miejscowości są opracowywane przez gminy naszego powiatu ubiegające się o dofinansowanie ze środków UE.

CEL OPERACYJNY I.1

ROZWÓJ SYSTEMU KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO ORAZ PRZEKWALIFIKOWANIA OSÓB BEZROBOTNYCH, ZAGROŻONYCH UTRATĄ PRACY I POSZUKUJĄCYCH ZATRUDNIENIA

Zadania:

I.1.1. Dostosowywanie oferty kształcenia w szkolnictwie ponadgimnazjalnym do potrzeb rynku pracy.

Wykonanie: szkolnictwo ponadgimnazjalne dostosowuje oferty kształcenia do potrzeb rynku pracy zwracając się do Powiatowej Rady Zatrudnienia o wyrażenie opinii na temat wprowadzenia od września nowych kierunków. W ZS Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim od września 2015 roku funkcjonuje nowy kierunek nauczania – technik geodeta. W 2016 roku szkoła poszerzyła swoją ofertę o kierunek kierowca mechanik na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej. Ponadto, w szkole prowadzone są klasy dwuzawodowe, dzięki czemu napływ absolwentów – potencjalnych pracowników jest stały, ale ich liczba co roku nie jest zbyt duża.

I.1.2. Systematyczne badanie potrzeb szkoleniowych osób bezrobotnych, zagrożonych utratą zatrudnienia, poszukujących zatrudnienia.

Wykonanie: monitorowano potrzeby szkoleniowe osób bezrobotnych i poszukujących pracy wykonywał Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim.

Zgodnie z Celem Strategicznym I „Zwiększenie elastyczności lokalnego Rynku Pracy”, który realizowany jest przez cele operacyjne takie jak: I.1 Rozwój systemu kształcenia zawodowego oraz przekwalifikowania osób bezrobotnych, zagrożonych utratą pracy i poszukujących zatrudnienia; I.2 Promowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców, Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim podjął następujące działania w 2016r.:

Szkolenia - W okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. na szkolenie grupowe skierowano 100 osób uprawnionych. Zgodnie z planem szkoleń zorganizowano następujące szkolenia grupowe:

- „Florystyka i bukieciarstwo”,
- „Doradca finansowy”,
- „Barman - kelner”,
- „Pracownik kancelaryjno – biurowy”,
- „Montażysta rusztowań”,
- „Pracownik gastronomii”,
- „Profesjonalny sprzedawca – obsługa kas fiskalnych, terminali płatniczych, obsługa komputera i fakturowanie”,
- „Operator maszyn budowlanych”,

- „Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym”,
- „Kurs obsługi żurawia przenośnego HDS z uprawnieniami UDT kat. IIŻ”.

Zatrudnienie po szkoleniach grupowych do dnia do końca 2016r. podjęły 53 osoby.

W omawianym okresie wnioski o szkolenia indywidualne złożyło 26 osób, z czego na szkolenia skierowano 12 osób bezrobotnych. W roku 2016r. w ramach szkoleń indywidualnych były realizowane następujące szkolenia:

- „Prawo jazdy kat. C” wraz z „Kwalifikacją wstępną – przewóz rzeczy” - 7 osób.
- „Prawo jazdy kat. C+E” - 1 osoba
- „Operator drona UAVO VLOS”- 1 osoba
- „Prawo jazdy kat. C” „Prawo jazdy kat. C+E” wraz z „Kwalifikacją wstępną – przewóz rzeczy” - 2 osoby
- „Prawo jazdy kat. C+E”, „Szkolenie okresowe kierowców”, Przewóz materiałów niebezpiecznych ADR” – 1 osoba

Po zakończonych szkoleniach pracę podjęło 8 osób.

Bon szkoleniowy - W 2016r. w ramach bonu szkoleniowego skierowano 13 osób bezrobotnych. Były realizowane następujące szkolenia z zakresu w/w formy:

- „Czeladnik fryzjerstwa”
- „Prawo jazdy kat. C” wraz z „Kwalifikacją wstępną – przewóz rzeczy”
- „Prawo jazdy kat. C+E”, „Kwalifikacja wstępna -przewóz rzeczy”
- „Prawo jazdy kat. C+E”
- „Kwalifikacja wstępna -przewóz rzeczy”
- „Kurs żurawia przenośnego HDS z uprawnieniami UDT IIŻ”
- „Kurs montażu rusztowań budowlano montażowych metalowych”
- „Certyfikat kompetencji zawodowych Przewoźnika Drogowego Rzeczy (CPC)”
- „Kurs spawania blach i rur spoinami pachwinowymi metodami TIG 141, MAG 135”
- „Operator koparko-ładowarki”

Po zakończeniu kursów/szkoleń wynikających z bonu szkoleniowego 9 osób podjęło pracę, w tym 8 osób podjęło pracę niesubsydiowaną, natomiast 1 osoba podjęła pracę subsydiowaną.

Studia Podyplomowe - W omawianym okresie, o finansowanie studiów ubiegało się 13 osób. Umowy zawarto z 11 osobami bezrobotnymi. Finansowaniu podlegały następujące kierunki studiów: Akademia Menedżera, Grafika Projektowa, Negocjacje i Mediacje w Biznesie, Logistyka. W Biznesie, Prawo Zamówień Publicznych, Pedagogika Przedszkolna i Wczesnoszkolna, Rachunkowość Przedsiębiorstw, Działalność Rolnicza w Warunkach Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej. Zatrudnienie podjęło 7 osób po zakończeniu w/w formy.

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy - Wg stanu na dzień 31 grudnia 2016 r. zawartych zostało 51 umów w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych, w ramach których utworzono 61 stanowisk pracy.

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej - Od stycznia do grudnia 2016 r. ogółem przyznano 65 osobom bezrobotnym jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej.

Dodatek aktywizacyjny - W omawianym okresie dodatek przyznano 243 osobom uprawnionym.

Stypendium naukowe - W 2016r. 3 osobom wypłacono stypendium z tytułu kontynuacji nauki.

Roboty publiczne – W 2016r., w ramach umów o organizację robót publicznych utworzono 61 stanowisk pracy w ramach 11 umów. Umowy zostały zawarte z ośmioma jednostkami samorządu: Miasto Aleksandrów Kuj., Miasto Ciechocinek, Miasto Nieszawa, Gmina Aleksandrów Kuj., Gmina Bądkowo, Gmina Koneck, Gmina Waganiec i Gmina Zakrzewo.

Staż - W 2016 r. w/w formą wsparcia objęto 639 osób w ramach 484 umów. Organizatorami staży dla bezrobotnych są firmy produkcyjno-usługowe, zakłady produkcyjne, zakłady usługowe, jednostki handlowe, zakłady gastronomiczne, urzędy, zakłady opiekuńcze, jednostki oświatowe i kulturalne, jednostki użyteczności publicznej, banki, jednostki samorządu terytorialnego.

Prace społecznie użyteczne – to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku na skutek skierowania przez starostę, organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. W 2016 r. podpisano 7 porozumień dotyczących organizacji prac społecznie użytecznych. W ramach w/w formy pomocy utworzono 79 miejsc pracy.

Bon na zasiedlenie - Z tej formy wsparcia w 2016r. skorzystały 4 osoby bezrobotne.

Bon zatrudnieniowy - Z tej formy pomocy w 2016r. skorzystała 1 osoba bezrobotna.

Bon Stażowy - Z tej formy wsparcia w omawianym okresie skorzystała 1 osoba bezrobotna.

Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia - z tej formy pomocy skorzystał 1 pracodawca, który w ramach dofinansowania zatrudnił 1 osobę bezrobotną.

Refundacja części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenie społeczne w związku z zatrudnieniem bezrobotnego do 30 roku życia - wysokość refundacji w 2016r. to 1 800,00zł oraz składki na ubezpieczenie społeczne. Refundacja stanowi pomoc *de minimis*. Według stanu na dzień 31.12.2016 r. w ramach w/w formy zawartych zostało 88 umów, w ramach których zatrudniono 100 osób bezrobotnych do 30 roku życia.

Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do 7 roku życia lub osobą zależną - z tej formy skorzystały 2 osoby bezrobotne.

Krajowy Fundusz Szkoleniowy - W minionym roku, do PUP złożono 44 wnioski w sprawie organizacji szkoleń pracowników ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Zapotrzebowanie wynikające z wniosków, prawie czterokrotnie przekraczało środki Urzędu przeznaczone na wsparcie wymienionej formy. Urząd zawarł w sprawie organizacji szkoleń pracowniczych 22 umowy, obejmując wsparciem 149 pracowników i pracodawców. Finansowaniu podlegały następujące szkolenia:

- Szkolenie z języka angielskiego,
- Rozwój kompetencji matematycznych,
- Praktyczne wykorzystanie systemu ERP Optima - konfiguracja Optimy do indywidualnych potrzeb działu księgowości,
- Obsługa pakietu MSOffice - Word/Excel/Power Point/Access/Outlook,
- Organizacja obiegu dokumentów, ich klasyfikacja i systemy archiwizowania akt-praktyczny proces optymalizacji pracy biurowej,

- Projektowanie mebli w zabudowie za pomocą programu Skech UP – ergonomia i zarządzanie procesem projektowym,
- Diagnostyka i metody terapeutyczne w przypadkach dysfunkcji stawów skroniowo żuchwowych, Inteligentna rehabilitacja narządu żucia,
- Support - szkolenie – PaletteCad, Kurs CNC z obsługi i oprogramowania obrabiarek sterowanych numerycznie, Nowoczesne menu na przyjęcia okolicznościowe,
- Opiekun osób starszych,
- Kurs podstawowy dla diagnostów wykonujących badania techniczne pojazdów,
- Kurs operatora kos spalinowych i wykaszarek kl. 3,
- Kurs nadający tytuł mistrza w zawodzie połączony z kursem pedagogicznym,
- Kurs transportowy,
- Kurs elektrownie polowe kl. 3,
- Kurs sprężarki przewoźne kl. 3,
- Kurs operator zagęszczarki i przecinarki,
- Kurs operator walca, Kurs operator równiarki,
- Fale, loki, koki, Nowa Era XYZ, Indywidualne szkolenie ze strzyżeń męskich, damskich i koloryzacji, Ostre ciecie, ostra koloryzacja,
- Dania zapiekane w piecu konwekcyjno – parowym,
- Grafika komputerowa - tworzenie plakatów, ulotek, GIF-ów, filmów,
- Kurs praktyczny – audyt i kontrola,
- Sprawozdawczość jednostek samorządu terytorialnego,
- Leczenie ran,
- Narzędzia udarowe ręczne,
- Elektrownie polowe do 125kVA,
- Przecinarki do nawierzchni dróg,
- Zagęszczarki i ubijaki wibracyjne,
- Sprężarki przewoźne do 10 m³/min,
- Wielozadaniowe zasilacze hydrauliczne klasa III, Kurs Międzynarodowego Inżyniera Spawalnika (IWE),
- Pełnomocnik ds. GMP/GHP oraz HACCP wg ISO 22000,
- Operator walca drogowego do 18 ton klasa III,
- Operator remonterów nawierzchni klasy III – zmiana specjalności,
- Operator elektrowni polowych klasa III + uprawnienia elektryczne do 1kV,
- Operator pił mechanicznych do ścinki drzew klasa III,
- Kurs w zakresie badań nieniszczących, badania penetracyjne stopień PT1+PT2,
- System zarządzania jakością (SZJ) przy produkcji i wprowadzaniu do obrotu wyrobów przeznaczonych do pracy w atmosferach wybuchowych,
- Konstrukcja urządzeń elektrycznych i nieelektrycznych w atmosferach zagrożonych wybuchem,
- Operator betoniarki,
- Operator koparko - ładowarki klasa III,
- Operator pił mechanicznych do ścinki drzew klasa III,
- Kurs na narzędzia udarowe ręczne,
- Kurs podstawowy PNF (rehabilitacja osób z zaburzeniami narządów ruchu).

W roku 2016 obowiązywały następujące priorytety wydatkowania środków KFS:

- wsparcie zawodowe kształcenia ustawicznego, tj. pozostającego w bezpośrednim związku z branżą lub zawodem, mającego na celu uzyskanie lub uaktualnienie

kompetencji do celów zawodowych (priorytet nie obejmuje tych form kształcenia i szkolenia, które w przeważającej mierze dotyczą tak zwanych kompetencji miękkich);

- wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników, którzy mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej;
- wsparcie młodych, nowozatrudnionych pracowników na podstawie umów, o których mowa w art. 150f. ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

W przypadku środków rezerwy KFS, finansowaniu podlegało kształcenie ustawiczne w branżach/zawodach, gdzie pracodawcy oferują miejsca pracy i jednocześnie zgłaszają trudności z zatrudnianiem pracowników.

Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych - W ramach przyznanego limitu na aktywizację zawodową osób bezrobotnych w 2016r. wydatkowano 108 654,68zł. Podpisano umowy na udzielenie stażu dla 4 osób oraz zawarto jedną umowę o refundację kosztów wyposażenia/doposażenia dla 2 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych.

Programy realizowane w roku 2016:

W roku 2016 Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim pozyskał środki zewnętrzne na realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz programów finansowanych w ramach środków pozyskanych z rezerwy MPiPS w łącznej kwocie 4 419 822,00zł.

Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Aleksandrowskim (II)” Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). W ramach projektu objętych wsparciem zostało 286 osób, z czego 190 skierowanych zostało na staż, 60 wzięło udział w szkoleniach, 29 otrzymało środki na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, 5 osób skorzystało z bonu szkoleniowego. Wszyscy uczestnicy projektu zostali objęci pomocą doradcy zawodowego i pośrednika pracy. Okres realizacji projektu: 01.01.2016 r. – 31.12.2016 r. Budżet projektu – 1 971 147,00 zł.

Projekt „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim (II)” współfinansowany z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działanie 8.1 Podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych poprzez działania powiatowych urzędów pracy. Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych powyżej 29 roku życia zakwalifikowanych do profilu pomocy I (tzw. bezrobotni aktywni) lub profilu pomocy II (tzw. wymagający wsparcia) należących co najmniej do jednej z poniższych grup: osób powyżej 50 roku życia, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, osób o niskich kwalifikacjach. Głównym rezultatem projektu było podjęcie zatrudnienia przez 67 osób zarejestrowanych w PUP. W ramach projektu, dla każdego uczestnika przedstawienie konkretnej oferty aktywizacji zawodowej poprzedzone było analizą umiejętności, predyspozycji, i problemów zawodowych danego uczestnika. W ramach projektu realizowane były staże, szkolenia, dotacje oraz refundacje kosztów wyposażenia, doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych. Okres realizacji projektu: 01.01.2016 r. – 31.12.2016 r. Budżet projektu – 925 856,52zł.

Projekt „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim (I)” współfinansowany z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działanie

8.1 Podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych poprzez działania powiatowych urzędów pracy. Projekt przewidywał objęcie wsparciem 219 osób, z czego 131 skierowanych zostało na staż, 40 wzięło udział w szkoleniach, 24 otrzymało środki na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, 24 osoby zatrudnione zostały w ramach wyposażonego stanowiska pracy. Wszyscy uczestnicy projektu objęci zostali pomocą doradcy zawodowego. Okres realizacji projektu: 01.01.2015 r. – 30.06.2016r. Budżet projektu w 2016r. – 490 618,48zł.

Programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej realizowane w ramach dodatkowych środków z rezerwy MPiPS w 2016 roku. PUP w odpowiedzi na składane wnioski czterokrotnie otrzymał środki na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej dla następujących grup osób bezrobotnych: osoby bezrobotne w wieku powyżej 50 roku życia – pozyskana kwota: 118 900,00zł; dwa programy osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy (art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) – pozyskana kwota: 732 700,00zł.; osoby bezrobotne od 30 do 50 roku życia – pozyskana kwota: 180 600,00zł.

Powiatowym Urzędem Pracy wraz z CISTOR Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim są partnerami projektu p.n. „Stacja Aleksandrów Kujawski”. Okres trwania projektu to 01.09.2016r.-31.08.2017r. Celem projektu jest podniesienie aktywności społecznej i zawodowej u 40 niezatrudnionych osób (27 kobiet i 13 mężczyzn) zagrożonych lub dotkniętych społecznym wykluczeniem z co najmniej jednego powodu spośród wskazanych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. Projekt dotyczy osób bezrobotnych z gminy Aleksandrów Kuj. w wieku 18-67 lat. W ramach projektu realizowane są następujące formy wsparcia: zajęcia praktyczne i teoretyczne w 2 profilach zawodowych (porządkowo-ogrodniczym i opiekun osoby starszej/niepełnosprawnej), doradztwo zawodowe oraz warsztaty przedsiębiorczości z elementami ES, szkolenia zawodowe, trening interpersonalny, grupowe zajęcia gospodarowania budżetem domowym, profilaktyka uzależnień, indywidualne poradnictwo psychologiczne, zawodowe i prawne, zajęcia komputerowe. Uczestnicy projektu otrzymują:

- a. świadczenie integracyjne (w pierwszym miesiącu – 50% zasiłku dla bezrobotnych, w kolejnych – 100% zasiłku dla bezrobotnych),
- b. premię integracyjną
- c. jeden posiłek w ciągu dnia,
- d. badania lekarskie,
- e. odzież roboczą
- f. zapewniony dojazd na zajęcia.

W dniu 13 grudnia 2016r. w siedzibie Powiatowego Urzędu pracy w Aleksandrowie Kuj. został podpisany Pakt Zatrudnieniowy. Jest to nowatorski projekt realizowany przy udziale samorządu terytorialnego oraz pracodawców z powiatu aleksandrowskiego. Deklaracja wszystkich podmiotów zakłada wzmocnienie wysiłków jednostek samorządu terytorialnego, publicznych i niepublicznych instytucji rynku pracy i pomocy społecznej, pracodawców na rzecz:

- a. Promowania zatrudnienia osób do 50 roku życia;
- b. Tworzenia potencjału instytucjonalnego oraz poprawy współpracy wszystkich podmiotów współtworzących warunki do wzrostu zatrudnienia i integracji społeczno-zawodowej tej grupy osób;
- c. Realizacji priorytetowych kierunków rozwoju polityki zatrudnienia, integracji zawodowej i społecznej Unii Europejskiej;

d. Zapewnienia komplementarności działań obejmowanych przez różne instytucje, zmierzające do optymalizacji wykorzystania dostępnych środków.

Celem projektu jest poprawa sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych 50+, w ramach tego projektu nastąpi zaadaptowanie niemieckiego modelu Paktu Zatrudnieniowego.

Mierniki realizacji celów

W ramach usług i instrumentów rynku pracy oraz innych form aktywizacji Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim realizował cel promowania postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców, dzięki czemu na dzień 31.12.2016r. z ewidencji osób bezrobotnych z tytułu podjęcia pracy, w tym rozpoczęcia działalności gospodarczej wyłączono 2835 osób (w tym 1342 kobiety), co stanowi 50,35% ogółu wyłączonych (5631 osób). W tej grupie pracę subsydiowaną podjęło 421 osób (w tym 175 kobiet). W ramach „Rozwoju systemu kształcenia zawodowego oraz przekwalifikowania osób bezrobotnych, zagrożonych utratą pracy i poszukujących pracy”, w 2016r. z usług poradnictwa zawodowego skorzystało 586 osób, w tym 311 kobiet, 313 osób mieszkających na wsi, 315 osób do 30 roku życia, 282 osoby bez wykształcenia średniego, 276 osób długotrwale bezrobotnych, 205 osób bez kwalifikacji zawodowych itp., zorganizowano także spotkania informacyjne, trzy porady grupowe. Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim brał udział w konferencji pt. Doradztwo edukacyjno-zawodowe wyzwaniem nowoczesnej szkoły. Przeprowadzono ponad 4600 Indywidualnych Planów Działania dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie. Zorganizowano szkolenia grupowe dla 100 osób, na szkolenia indywidualne skierowano 12 osób a z bonu szkoleniowego skorzystało 13 osób, 3 osobom wypłacono stypendium z tytułu kontynuacji nauki, natomiast z 11 osobami podpisano umowę o wypłatę stypendium po podjęciu studiów podyplomowych. W 2016r. Urząd zawarł w ramach krajowego Funduszu Szkoleniowego 22 umowy, obejmując wsparciem 149 pracowników i pracodawców.

Informacja z wykonania poszczególnych celów strategicznych oraz mierników realizacji dotyczących działalności tutejszego Urzędu za 2016r rok, dotycząca Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2011-2020, przedstawia sposoby aktywizacji i formy wsparcia stosowane przez PUP w Aleksandrowie Kuj., dzięki którym stopa bezrobocia na terenie powiatu aleksandrowskiego na koniec grudnia 2016r. wynosiła 17,1 %, była mniejsza o 1,9% w stosunku do grudnia 2015r. Zgodnie z Celem Strategicznym I „Zwiększenie elastyczności lokalnego Rynku Pracy”, który realizowany jest przez cele operacyjne takie jak: I.1 Rozwój systemu kształcenia zawodowego oraz przekwalifikowania osób bezrobotnych, zagrożonych utratą pracy i poszukujących zatrudnienia; I.2 Promowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców, Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim podjął trafne sposoby aktywizacji zarówno w zakresie promowania postaw przedsiębiorczych jak i przekwalifikowania osób bezrobotnych jak również zagrożonych utratą pracy. Realizowane formy wsparcia są także odpowiedzią na potrzeby zgłaszane przez Pracodawców i osoby bezrobotne.

I.1.3. Rozwijanie różnorodnych form przygotowania zawodowego młodzieży – staże i umowy absolwenckie, prace krótkoterminowe, praktyki zawodowe, prace społeczne.

Wykonanie:

Uczniowie kształcący się w naszych szkołach ponadgimnazjalnych to uczniowie szkół zawodowych - technikum (w różnych zawodach) i Zasadniczej Szkoły Zawodowej. W ramach kształcenia praktycznego uczniowie odbywają praktyki zawodowe i staże. Zajęcia praktyczne odbywają w szkolnej bazie dydaktycznej, w oparciu o zaplecze mechanizacyjne oraz pracownię dydaktyczno-produkcyjną (byłe gospodarstwo pomocnicze).

W Zespole Szkół Nr 2 odbywają się :

- Zajęcia praktyczne w Hotelu Austeria;
- Kurs obsługi kas fiskalnych.

Do Zespołu szkół Nr 1 uczęszczają uczniowie Technikum (w różnych zawodach). W ramach kształcenia praktycznego uczniowie odbywają praktyki zawodowe i/lub zajęcia praktyczne. Zajęcia praktyczne odbywają w szkolnej bazie dydaktycznej, w oparciu o zaplecze mechanizacyjne oraz pracownię dydaktyczno-produkcyjną (byłe gospodarstwo pomocnicze) – od 2015 roku Centrum Dydaktyczne w postaci nowoczesnej szklarni produkcyjnej. Część zajęć praktycznych oraz większość praktyk zawodowych odbywa się w różnych przedsiębiorstwach, np. Sanatorium kolejowe w Aleksandrowie, firmie Braun, firmie Dróbaleks, firmie BIN, firmie Viando, firmie Rolfroz, indywidualnych gospodarstwach rolnych, hotelach na terenie Ciechocinka i innych instytucjach. W ten sposób odbywa się praktyczne przygotowanie młodych ludzi w rzeczywistych warunkach do wejścia na rynek pracy i podjęcia zatrudnienia.

Ponadto szkoła prowadzi – w miarę możliwości finansowych w tym zakresie – dodatkowe zajęcia związane podniesieniem kwalifikacji zawodowych tj. kurs spawacza na dwie metody, kurs prawa jazdy kategorii B, kurs obsługi suwnic poziomu zero, kurs wózków widłowych, doradztwa zawodowego, fotografii oraz kurs stosowania środków ochrony roślin w rolnictwie dla uczniów Technikum w zawodzie technik mechanizacji rolnictwa i technik agrobiznesu.

W ramach prac społecznych uczniowie pod kierunkiem nauczycieli nabywają nowych umiejętności, zwłaszcza w zakresie przyrządzania żywności. Wystawiają swoje prace podczas pokazów i konkursów.

Szkoła aktywnie współpracuje z pracodawcami, w szczególności z firmami Braun, Dróbaleks, BIN, Viando, Rolfroz. Podpisane umowy dotyczą współpracy w zakresie kształcenia zawodowego uczniów w oparciu o bazę firm, przeprowadzania egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, patronatu nad klasami zawodowymi w Technikum, staży dla absolwentów lub ich zatrudnienia po ukończeniu szkoły.

I.1.4. Promocja szkolnictwa zawodowego oraz nauki zawodów rzemieślniczych wśród młodzieży i osób bezrobotnych.

Wykonanie: Promocja szkolnictwa zawodowego oraz nauki zawodów rzemieślniczych wśród młodzieży i osób bezrobotnych w Zespole Szkół Nr 1 i 2 odbywa się poprzez:

- Udział młodzieży w targach zawodów w szkołach gimnazjalnych Powiatu Aleksandrowskiego
- Forum gimnazjalistów – Dzień Otwarty – prezentacja zawodów (cukiernik, piekarz, fryzjer, elektryk, mechanik pojazdów samochodowych itp.)
- Warsztaty gastronomiczne i kelnerskie dla gimnazjalistów

I.1.5. Wspieranie oraz promowanie zatrudniania młodych ludzi w trzecim sektorze i przy działaniach społecznych (wolontariat).

Wykonanie: w 2016 r. wspierano zatrudnianie młodych ludzi w trzecim sektorze poprzez nawiązywanie przez szkoły ponadgimnazjalne umów o współpracy z miejscowymi przedsiębiorcami polegającej na ofercie zatrudniania młodzieży na staże i praktyki.

I.1.6. Rozwój międzynarodowej współpracy uczniów i nauczycieli dla pogłębiania znajomości nowoczesnych programów kształcenia zawodowego oraz języków obcych.

Wykonanie: Uczniowie zespołu folklorystycznego ZS Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim uczestniczyli w Ogólnopolskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Mrzeżynie,

w ramach którego odbywała się praktyczna nauka języka angielskiego i komunikacja w tymże języku z grupą młodzieży węgierskiej i słowackiej. Natomiast uczniowie ZS Nr 2 realizowali praktyki zawodowe w Anglii w ramach programu Erasmus+.

I.1.7. Wykorzystywanie nowoczesnych technologii komputerowych w rozwoju poradnictwa pracy.

Wykonanie: w poradnictwie zawodowym nowoczesne technologie wykorzystywane są od dawna i na bieżąco w pracy doradcy zawodowego w Powiatowym Urzędzie Pracy. Są to multimedialne programy komputerowe, Internet, e- learning. Doradca stosuje nowoczesne technologie:

- 1) wykorzystuje komputer w pracy własnej (szkolenia e- learningowe, strony internetowe dotyczące doradztwa : irk.pl, frps.org.pl, sdsiz.irk.pl, codn.edu.pl, psz.praca.gov.pl , i inne.)
- 2) stosuje w poradnictwie indywidualnym- dokumenty aplikacyjne, edukacyjne programy komputerowe, poszukiwanie pracy przez Internet.
- 3) stosuje komputer w pracy z grupą (warsztaty spotkania, prezentacje w PowerPoint)

Powiatowy Urząd Pracy w 2016 r. pozyskał i udostępnił 2586 ofert pracy, w tym 1458 ofert pracy niesubsydiowanej (w tym 40 ofert dla osób niepełnosprawnych) i 1128 ofert pracy subsydiowanej: 626 ofert stażu; 160 ofert w ramach refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych; 106 ofert pracy w ramach refundacji wynagrodzenia, składek ZUS i nagród dla bezrobotnych do 30 roku życia; 87 ofert w ramach prac społecznie użytecznych; 65 ofert w ramach robót publicznych; 1 ofertę w ramach bonów zatrudnieniowych; 2 oferty pracy w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego w wieku 50+. Największą ilość stanowiły oferty pracy w następujących zawodach: kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca, magazynier i kelner. W 2016r. zorganizowano i przeprowadzono 13 giełd pracy dotyczących rekrutacji na 90 stanowisk pracy, zorganizowano 2 spotkania informacyjne dla osób bezrobotnych zainteresowanych pracą w charakterze: opiekun osób starszych w Niemczech i Wielkiej Brytanii. Przeprowadzono 205 wizyt u pracodawców w celu promocji usług oraz instrumentów rynku pracy. Wizyty te służyły podtrzymaniu lub nawiązaniu kontaktu z przedsiębiorcami w celu pozyskania krajowych ofert pracy. W 2016r. wydano 3556 skierowań, w tym 2061 skierowań do pracy i 1398 skierowań na staż.

• **Pośrednictwo pracy za granicą** – usługi EURES (Europejskie Służby Zatrudnienia) - W 2016 roku do Powiatowego Urzędu Pracy wpłynęło 786 zagranicznych ofert pracy (na 3939 wakatów) za pośrednictwem sieci EURES. Największa liczba ofert pracy pochodziła z Niemiec 62% wszystkich zgłoszeń z sieci EURES. Kolejne wolne stanowiska pracy pochodziły z Wielkiej Brytanii (16%) i Czech (7,5%). Pozostałe stanowiska pracy pochodziły z następujących państw: Austria, Holandia, Norwegia, Chorwacja, Finlandia, Islandia, Irlandia, Szwecja, Hiszpania, Litwa, Łotwa, Belgia, Malta i Włochy. Wolne miejsca pracy dotyczyły między innymi następujących zawodów: magazynier/pracownik magazynowy, operator wózka widłowego, rzeźnik/wykrawacz, opiekun osób starszych, pracownik produkcji, farmaceuta, szwacz/szwaczka, pracownik do pakowania owoców, pracownik do zbioru owoców, kierowca C+E, pracownik do prac polowych, pracowni w przetwórci żywności, pracownik leśny, specjalista ładunkowy/morski, monter wiązek elektrycznych, pomocnik malarza/lakiernika, pielęgniarzka/pielęgniarka, spawacz MIG/MAG, kierowca samochodu ciężarowego, operator maszyn, pracownik do zbioru pieczarek, stolarz, kelner, kucharz, cieśla szalunkowy i betonowy, dekarz/blacharz, elektryk/elektromonter, kosmetyczka, lekarze różnych specjalizacji, mechanik urządzeń sanitarnych, monter

rusztowań, monter instalacji sanitarnych-grzewczych i klimatyzacyjnych. Nieznajomość języków obcych jest powodem małego zainteresowania pracą za granicą ze strony klientów tutejszego Urzędu.

• **Poradnictwo zawodowe** – w 2016r. z usług poradnictwa zawodowego skorzystało 586 osób, w tym 311 kobiet, 313 osób mieszkających na wsi, 315 osób do 30 roku życia, 282 osoby bez wykształcenia średniego, 276 osób długotrwale bezrobotnych, 205 osób bez kwalifikacji zawodowych, 93 osoby posiadające dziecko do 6 roku życia lub niepełnosprawne do 18 roku życia, 67 osób powyżej 50 roku życia, 65 osób samotnie wychowujących dziecko, 29 osób niepełnosprawnych, 14 osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej oraz 4 osób, które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły zatrudnienia. Udzielone porady dotyczyły opiniowania predyspozycji do szkoleń zawodowych, opiniowania predyspozycji do prowadzenia działalności gospodarczej, wyboru zawodu lub kierunku szkolenia oraz rozwiązywania problemów zawodowych. Zorganizowano trzy porady grupowe na temat: „Własna działalność gospodarcza od pomysłu do realizacji”, które prowadziły pracownice z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we Włocławku. Poradę otrzymały 32 osoby (w tym 15 kobiet) w tym: 15 osób do 30 roku życia, 4 osoby powyżej 50 roku życia, 11 osób długotrwale bezrobotnych, 1 osoba bez kwalifikacji zawodowych, 6 osób bez doświadczenia zawodowego, 13 osób bez wykształcenia średniego, 2 osoby samotnie wychowujących dziecko, 15 osób mieszkających na wsi, 3 osoby posiadające dzieci do 6 roku życia lub niepełnosprawne do 18 roku życia. W 2016 roku Doradcy zawodowi przeprowadzili zajęcia z doradztwa w następujących placówkach;

- Kolegium Kujawskie – Aleksandrów Kuj. – gimnazjum – 2 klasy,
- Kolegium Kujawskie – Aleksandrów Kuj. – liceum – 1 klasa,
- Gimnazjum w Służewie – 2 klasy.

W dniu 10 marca 2016r. Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wziął udział w konferencji pt. Doradztwo edukacyjno-zawodowe wyzwaniem nowoczesnej szkoły. W spotkaniu wzięły udział instytucje zajmujące się problematyką doradztwa zawodowego na różnych etapach życia człowieka, począwszy od uczniów i młodzieży szkolnej, skończywszy na dorosłych. Celem spotkania było przybliżenie problemów z jakimi spotykają się doradcy zawodowi oraz możliwości działań doradców na poszczególnych szczeblach kariery człowieka. 8 kwietnia 2016r. Doradca zawodowy z Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wziął udział w II Gminnym Forum Przedsiębiorczości w świetlicy wiejskiej w Wołuszewie. Podczas spotkania urząd zaprezentował możliwości jakimi jest w stanie wesprzeć przedsiębiorców pracodawców. W kwietniu 2016 roku zakończył się etap rekrutacji do działań aktywizacyjnych zleconych Regionalnemu Centrum Aktywizacji. W wyniku aktywizacji 97 osób bezrobotnych podjęło zatrudnienie. W czerwcu 2016 roku doradca zawodowy uczestniczył w spotkaniu w Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we Włocławku na temat wspólnej realizacji działań w zakresie poradnictwa zawodowego w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. W 2016 roku przygotowano 4694 Indywidualne Plany Działania w tym dla 2297 kobiet.

I.1.8. Stałe rozwijanie kompetencji zawodowych pracowników instytucji rynku pracy w zakresie umiejętnego doradztwa i wspierania osób poszukujących zatrudnienia.

Wykonanie: Powiatowy Urząd Pracy zapewnia kluczowym pracownikom stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych, albowiem posiadanie rzetelnej wiedzy warunkuje efektywną realizację zadań związanych z wprowadzaniem/przywracaniem na rynek pracy osób pozostających bez zatrudnienia. PUP w Aleksandrowie Kujawskim pozyskuje na ten cel dodatkowe środki z Europejskiego Funduszu Społecznego.

CEL OPERACYJNY I.2

PROMOWANIE POSTAW PRZEDSIĘBIORCZYCH WŚRÓD MIESZKAŃCÓW

Zadania:

I.2.1. Rozwijanie różnorodnych form edukacji w zakresie przedsiębiorczości wśród młodzieży szkolnej.

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski pozyskuje środki z UE w ramach, których prowadzone są zajęcia z przedsiębiorczości oraz organizuje konkursy promocji przedsiębiorczości dla młodzieży Powiatu Aleksandrowskiego. Ich celem jest promowanie przedsiębiorczości, zachęcanie uczniów do czynnego zainteresowania się działaniami na rzecz stymulowania powstawania przedsiębiorstw, popularyzacja wiedzy o przedsiębiorczości opartej na nowoczesnej technologii. Działania te kreuja w młodych oczach młodych ludzi pozytywny wizerunek przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego.

W szkołach rozwijanie różnorodnych form edukacji w zakresie przedsiębiorczości wśród młodzieży realizowane było poprzez:

- Udział młodzieży w Olimpiadzie Przedsiębiorczości, Olimpiadzie Ekonomicznej
- Konkurs „Żyj finansowo”, „Rekiny Przedsiębiorczości”
- Organizowanie akcji: zbiórka makulatury, baterii, darów dla dzieci z Domu Samotnej Matki, płyt CD i DVD, książek, Góra Grosza itp.

I.2.2. Promowanie i wspieranie indywidualnych inicjatyw gospodarczych mieszkańców powiatu – organizacja szkoleń z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, zakładania własnej firmy – kształcenie ustawiczne.

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski współpracuje ze Specjalistycznym Punktem Informacyjnym dla przedsiębiorców przy delegaturze Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku, który świadczy usługi informacyjne i doradcze z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej dla mieszkańców z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. W Starostwie Powiatowym w 2016 roku odbyło się 3 spotkań konsultacji z doradcą. Współpracujemy również z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego, która świadczy podobne usługi na rzecz przedsiębiorców z naszego regionu. Udzielone porady dotyczyły opiniowania predyspozycji do szkoleń zawodowych, opiniowania predyspozycji do prowadzenia działalności gospodarczej, wyboru zawodu lub kierunku szkolenia oraz rozwiązywania problemów zawodowych. Zorganizowano trzy porady grupowe na temat: „Własna działalność gospodarcza od pomysłu do realizacji”, które prowadziły pracownicy z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we Włocławku. Poradę otrzymały 32 osoby (w tym 15 kobiet) w tym: 15 osób do 30 roku życia, 4 osoby powyżej 50 roku życia, 11 osób długotrwale bezrobotnych, 1 osoba bez kwalifikacji zawodowych, 6 osób bez doświadczenia zawodowego, 13 osób bez wykształcenia średniego, 2 osoby samotnie wychowujących dziecko, 15 osób mieszkających na wsi, 3 osoby posiadające dzieci do 6 roku życia lub niepełnosprawne do 18 roku życia.

I.2.3. Systemowe wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez stypendia oraz nagrody w różnych dziedzinach, szczególnie w dziedzinach priorytetowo traktowanych w strategii (przedsiębiorczość, turystyka, specjalizacja zawodowa, itd.).

Wykonanie: uzdolniona młodzież ma możliwość korzystania ze stypendiów przyznawanych przez Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wnioski o przyznanie stypendium PRM są składane za pośrednictwem szkół, natomiast wnioski o stypendium Marszałka za pośrednictwem Starostwa Powiatowego. W roku szkolnym 2015/2016 na mocy porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu a Zarządem Województwa

Kujawsko – Pomorskiego stypendia otrzymało 6 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą. Wysokość stypendiów wynosiła 300 zł miesięcznie.

CEL OPERACYJNY II.1

ZAPEWNIENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG EDUKACYJNYCH W SZKOŁACH POWIATOWYCH

Zadania:

II.1.1. Poprawa poziomu wykształcenia mieszkańców Powiatu.

Wykonanie: W ramach przeprowadzania różnorodnych form przygotowania zawodowego dla uczniów, w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzone są stałe skoordynowane i systematyczne działania związane z doradztwem zawodowym. W ramach godzin z wychowawcą zapraszane są osoby (przedsiębiorcy lub przedstawiciele firm), które młodym adeptom zawodu mogą przedstawić pragmatykę przyszłych zadań zawodowych. W ramach działalności koordynatora doradztwa zawodowego odbywają się spotkania z doradcami zawodowymi lub konsultacje zawodowe. Dzięki tym działaniom młodzież jest lepiej przygotowana do podjęcia pracy, jak i kontynuowania nauki. Absolwenci są świadomi, że powinni być zdolni do szybkiego przekwalifikowania się lub podjęcia samodzielnej działalności gospodarczej. W ramach zadań szkoły kształcone są umiejętności w zakresie dwóch języków obcych (jeden obowiązkowy na egzaminie maturalnym).

W ramach przeprowadzania różnorodnych form przygotowania zawodowego dla uczniów, szkoła zorganizowała zajęcia warsztatowe oraz doradztwo indywidualne w zakresie poruszania się po rynku pracy i kariery zawodowej. Zajęcia przeprowadzone były przez doradców zawodowych z Wojewódzkiego Urzędu Pracy we Włocławku. Ponadto, w klasach przedmaturalnych prowadzone są zajęcia przez pracowników Ochotniczych Hufców Pracy oraz Klubu Pracy Lider z Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące doradztwa zawodowego. Zrealizowany został także projekt budowy szklarni w pracowni dydaktyczno-produkcyjnej, sfinansowanej ze środków budżetu Powiatu oraz dotacji Urzędu Marszałkowskiego województwa kujawsko-pomorskiego.

II.1.2. Tworzenie nowych kierunków edukacji z uwzględnieniem potrzeb wynikających ze zmian zachodzących na lokalnym i regionalnym rynku pracy.

Wykonanie: szkolnictwo ponadgimnazjalne dostosowuje oferty kształcenia do potrzeb rynku pracy zwracając się do Powiatowej Rady Zatrudnienia o wyrażenie opinii na temat wprowadzenia nowych kierunków. Zmiany w ofercie edukacyjnej zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu zostały wprowadzone w roku szkolnym 2013/2014/2015 w szkołach prowadzonych przez powiat.

II.1.3. Utworzenie funduszu stypendialnego w celu ułatwienia dostępu do szkolnictwa wyższego młodzieży powiatu.

Wykonanie: Fundusz Stypendialny nie został utworzony. Niemniej jednak uzdolniona młodzież ma możliwość korzystania ze stypendiów przyznawanych przez Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wnioski o przyznanie stypendium PRM są składane za pośrednictwem szkół, natomiast wnioski o stypendium Marszałka za pośrednictwem Starostwa Powiatowego. W roku szkolnym 2015/2016 na mocy porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu a Zarządem Województwa Kujawsko – Pomorskiego stypendia otrzymało 6 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą. Wysokość stypendiów wynosiła 300 zł miesięcznie.

II.1.4. Zwiększenie możliwości dostępu do edukacji w zakresie informatyki i języków obcych w szkołach ponadgimnazjalnych.

Wykonanie: Uczniowie naszych szkół mają zajęcia w obecnych pracowniach komputerowych, posługują się ICT i programami komputerowymi. Uczniów charakteryzuje kreatywność, zdolność szybkiej adaptacji do zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych, umiejętnością samokształcenia i podnoszenia kwalifikacji. Uczniowie przygotowali się do edycji międzyszkolnych ogólnopolskich zawodów KSWE-S oraz zorganizowali konkurs facebookowy.

Pracownie komputerowe w szkołach wyposażone zostały ze środków zewnętrznych. Aktualnie istnieje potrzeba ich modernizacji. Uczniowie mają zajęcia w obecnych pracowniach komputerowych, posługują się ICT i programami komputerowymi. Wielu z nich charakteryzuje się kreatywnością, zdolnością szybkiej adaptacji do zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych, umiejętnością samokształcenia i podnoszenia kwalifikacji. Ponadto, jak co roku uczniowie naszej Szkoły uczestniczyli w Powiatowym Konkursie Piosenki Obcojęzycznej.

Ponadto w ZS Nr 2 zadanie realizowano poprzez:

- Doposażenie sal lekcyjnych w sprzęt multimedialny
- szkolenia językowe dla uczniów wyjeżdżających na praktyki zagraniczne

II.1.5. Utworzenie Powiatowego Centrum Kształcenia i Doksztalcania Dorosłych np. Uniwersytet III-go Wieku, zwiększenie dostępu do edukacji poprzez aktywizację ludzi starszych.

Wykonanie: w roku 2016 kontynuowano zajęcia aktywizujące ludzi starszych na Uniwersytecie III-go Wieku w Aleksandrowie Kujawskim i Ciechocinku przy współudziale WSHE we Włocławku i Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku.

II.1.6. Kontynuowanie programów przekwalifikowań zawodowych i podnoszenia kwalifikacji mieszkańców.

Wykonanie: Udzielone porady dotyczyły opiniowania predyspozycji do szkoleń zawodowych, opiniowania predyspozycji do prowadzenia działalności gospodarczej, wyboru zawodu lub kierunku szkolenia oraz rozwiązywania problemów zawodowych. Zorganizowano trzy porady grupowe na temat: „Własna działalność gospodarcza od pomysłu do realizacji”, które prowadziły pracownice z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we Włocławku. Poradę otrzymały 32 osoby (w tym 15 kobiet) w tym: 15 osób do 30 roku życia, 4 osoby powyżej 50 roku życia, 11 osób długotrwale bezrobotnych, 1 osoba bez kwalifikacji zawodowych, 6 osób bez doświadczenia zawodowego, 13 osób bez wykształcenia średniego, 2 osoby samotnie wychowujących dziecko, 15 osób mieszkających na wsi, 3 osoby posiadające dzieci do 6 roku życia lub niepełnosprawne do 18 roku życia. W omawianym okresie, o finansowanie studiów ubiegało się 13 osób. Umowy zawarto z 11 osobami bezrobotnymi. Finansowaniu podlegały następujące kierunki studiów: Akademia Menedżera, Grafika Projektowa, Negocjacje i Mediacje w Biznesie, Logistyka. W Biznesie, Prawo Zamówień Publicznych, Pedagogika Przedszkolna i Wczesnoszkolna, Rachunkowość Przedsiębiorstw, Działalność Rolnicza w Warunkach Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej. Zatrudnienie podjęło 7 osób po zakończeniu w/w formy. W minionym roku, do PUP złożono 44 wnioski w sprawie organizacji szkoleń pracowników ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Zapotrzebowanie wynikające z wniosków, prawie czterokrotnie przekraczało środki Urzędu przeznaczone na wsparcie wymienionej

formy. Urząd zawarł w sprawie organizacji szkoleń pracowniczych 22 umowy, obejmując wsparciem 149 pracowników i pracodawców.

II.2.1. Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych – modernizacja i budowa boisk sportowych.

Wykonanie: W Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kuj w 2016 roku odnowieniu została mała sala gimnastyczna. Na bieżąco wykonywane są prace na kompleksie boisk sportowych Orlik 2012. W Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kuj w 2016 roku zagospodarowano teren wokół budynków szkolnych – modernizacja i budowa boisk sportowych.

II.2.2. Stymulowanie powstawania stowarzyszeń promujących ideę sportu i aktywnego spędzania wolnego czasu.

Wykonanie: na terenie Powiatu Aleksandrowskiego funkcjonuje ponad 150 organizacji pozarządowych (stowarzyszenia, fundacje, uczniowskie kluby sportowe). Wykaz organizacji, program współpracy z organizacjami i informacje o możliwościach wsparcia organizacji znajdują się na stronie internetowej powiatu. Ponadto osoby zainteresowane założeniem nowego stowarzyszenia korzystają z wiedzy i kompetencji pracowników Starostwa Powiatowego, od których otrzymują wszystkie niezbędne informacje i pomoc w sporządzaniu dokumentów.

II.2.3. Zakup sprzętu sportowego pozwalającego na lepsze prowadzenie zajęć w szkołach ponadgimnazjalnych.

Wykonanie: zakupiono piłki do siatkówki, piłki nożnej i piłki ręcznej do prowadzenia zajęć w szkołach ponadgimnazjalnych dla Zespołu Szkół Nr 1,2 i 3 w Aleksandrowie Kujawskim i LO Ciechocinek.

II.2.4. Utworzenie Rady Sportu zgodnie z Ustawą o sporcie z dnia 25 czerwca 2010r.

Wykonanie: W 2016 r. nie utworzono Powiatowej Rady Sportu. Zadania koordynatora w zakresie realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu pełni Powiatowy Szkolny Związek Sportowy.

II.2.5. Kontynuacja organizacji imprez sportowych pod patronatem Starosty Aleksandrowskiego.

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski, jako jednostka samorządu terytorialnego organizuje imprezy integrujące mieszkańców i promujące lokalnych sportowców poprzez: organizację 2 rajdów rowerowych, wiosennego turnieju piłki siatkowej, rozgrywek sportowych dzieci i młodzieży na szczeblu szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Rozgrywki sportowe dla dzieci i młodzieży organizował Powiatowy Szkolny Związek Sportowy zgodnie z Kalendarzem Imprez Sportowych na rok 2016. W 2016 roku odbyło się łącznie około 23 imprez sportowych, w których wzięło udział ponad 2300 uczniów.

CEL OPERACYJNY II.3

REALIZACJA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH

Zadania:

II.3.1. Wdrażanie zintegrowanego systemu wsparcia rodziny ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji dzieci i młodzieży.

Wykonanie:

1)Rozwój systemu wspierającego wychowanie dzieci i młodzieży w rodzinie i środowisku pozarodzinnym oraz systemu opieki dzieciom całkowicie bądź częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zapewniało opiekę dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców, w szczególności w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych. W 2016 roku Centrum wydało 7 skierowań do Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim. Na dzień 31 grudnia 2016 roku Placówka obejmowała całodobową opieką i wychowaniem 25 wychowanków.

W placówce opiekuńczo-wychowawczej funkcjonującej na terenie naszego Powiatu w 2016 roku przebywały dzieci z powiatów: Lipnowskiego, Brodnickiego, Radziejowskiego, Włocławskiego oraz Miasta Gminy Włocławek.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim udzielał pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej. Na podstawie obowiązujących przepisów prawa prowadził dokumentację rodzin zastępczych i przedkładał sądowi sprawozdania dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych.

W 2016 roku w Powiecie Aleksandrowskim funkcjonowało 70 rodzin zastępczych z tego:

- 37 spokrewnionych z dzieckiem,
- 27 niezawodowych,
- 2 zawodowe specjalistyczne,
- 4 zawodowe,

które łącznie zapewniały opiekę i wychowanie 103 dzieciom.

W 2016 roku powstały 3 rodziny zastępcze spokrewnione z dzieckiem, w których umieszczono 3 dzieci oraz 3 rodziny zastępcze niezawodowe, w których umieszczono 3 dzieci. W tym okresie w Powiecie Aleksandrowskim funkcjonowały 2 rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne oraz 4 rodziny zastępcze zawodowe, w których na dzień 31 grudnia 2016 roku łącznie przebywało 19 dzieci oraz 2 rodzinne domy dziecka, które na dzień 31 grudnia 2016 roku zapewniały opiekę 8 dzieciom. Rodziny te zapewniają opiekę i wychowanie dzieciom oraz zaspokajają ich niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, emocjonalne, edukacyjne, społeczne, religijne, a także zapewniają korzystanie z przysługujących im świadczeń, w tym zdrowotnych. Centrum sprawowało nadzór nad opieką i wychowaniem dzieci, udziela pomocy pieniężnej i poradnictwa. Na podstawie obowiązujących przepisów prawa prowadziło dokumentację rodzin zastępczych. Przedkłada sądowi sprawozdania dotyczące funkcjonujących rodzin zastępczych i przekładało sądowi sprawozdania dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych.

W rodzinnej pieczy zastępczej na terenie naszego powiatu w 2016 roku przebywały dzieci z następujących powiatów: Tczewski, Toruński Grodzki Włocławski, Grodzki Warszawski, Grodzki Wąbrzeski, Bydgoski, Lipnowski, Łódzki Grodzki. Dzieci pochodzące z naszego powiatu przebywały w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie poniższych powiatów: Drawski, Włocławski Grodzki, Włocławski Ziemski, Kielecki, Toruń Grodzki.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zarządzeniem Starosty Aleksandrowskiego Nr 52/2011 z dnia 25 października 2011 roku zostało wyznaczone na Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim.

W 2016 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizując zadania Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na bieżąco informowało osoby zainteresowane o warunkach jakie musi spełniać kandydat do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Ponadto rodziny zastępcze były informowane przez pracownika socjalnego i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej o możliwości skorzystania z poradnictwa psychologicznego, prawnego i pedagogicznego w siedzibie tutejszego Centrum, w ramach projektu „Rodzina w Centrum”.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2016 roku podczas 5 posiedzeń Zespołu ds. oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej, dokonało 196 ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej oraz wydało 196 opinii organizatora rodzinnej pieczy zastępczej o zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej, a także wysłało 171 opinii do Sądu. Ponadto dokonano 16 ocen rodzin zastępczych.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w 2016 roku współpracowało z Kujawsko – Pomorskim Ośrodkiem Adopcyjnym w Toruniu, jak również z Oddziałem mieszczącym się we Włocławku oraz Diecezjalnym Ośrodkiem Adopcyjno – Opiekuńczym w Toruniu.

W ramach współpracy z ośrodkami adopcyjnymi w 2016 roku 2 dzieci z terenu Powiatu Aleksandrowskiego zostało przysposobionych.

2) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Interwencja Kryzysowa - jest to świadczenie specjalistycznych usług, zwłaszcza: psychologicznych, prawnych, hostelowych, które są dostępne całą dobę - osobom, rodzinom i społecznościom będącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej - w celu zapobieżenia powstania lub pogłębiania się dysfunkcji tych osób, rodzin lub społeczności. W Powiecie Aleksandrowskim funkcję tą spełnia Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, który funkcjonuje od lutego 2002 roku, w skład którego wchodzi pokój noclegowy dla ofiar przemocy w rodzinie. Pokój noclegowy dla ofiar przemocy w rodzinie mieści się w siedzibie Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Sikorskiego 4a. Schronienie tam mogą uzyskać ofiary przemocy w rodzinie. Pokój zapewnia schronienie dla maksymalnie 3 osób. W 2016 roku ze schronienia w pokoju noclegowym nikt nie skorzystał. W przypadku gdy zaistnieje potrzeba udzielenia wsparcia psychologicznego lub prawnego osobie dotkniętej przemocą w rodzinie tutejsze Centrum zapewni przedmiotowe wsparcie w swojej siedzibie, w ramach projektu „Rodzina w Centrum”.

W 2016 roku Centrum realizowało Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim, w ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, finansowanego przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. Na realizację programu otrzymaliśmy dotację w kwocie 11.832 zł. Program realizowany był w okresie od 09 czerwca 2016 roku do 31 lipca 2016 roku. Do programu przystąpiło 16 uczestników, jednakże zakończyło go 7 osób. Uczestnicy brali udział w sesjach indywidualnych oraz grupowych prowadzonych przez trenerów, a także w spotkaniu rodzinnym. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011 roku w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób

zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjne, powiat realizujący oddziaływania korekcyjno – edukacyjne wobec osób stosujących przemoc w rodzinie jest zobowiązany prowadzić działania monitorujące i ewaluacyjne w celu sprawdzenia efektów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, które odbyły przedmiotowy program. W związku z powyższym tutejsze Centrum wystąpiło do policji oraz do ośrodków pomocy społecznej właściwych ze względu na miejsce zamieszkania uczestników programu z prośbą o udzielenie informacji dotyczących efektów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, które zakończyły przedmiotowy program. Z informacji uzyskanych od ośrodków pomocy społecznej i z policji wynika, iż spośród osób, które ukończyły program w 2016 roku nikt nie dopuścił się aktów przemocy.

3) Zbudowanie systemu wsparcia rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym.

W 2016 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizując zadania z zakresu rehabilitacji społecznej przyznało pomoc rodzinom z dzieckiem niepełnosprawnym poprzez:

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – dla 27 dzieci niepełnosprawnych,
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – dla 12 dzieci niepełnosprawnych,
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – dla 11 dzieci niepełnosprawnych.

II.3.2. Życiowe usamodzielnienie i integracja społeczna grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Wykonanie: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2016 roku realizowało następujące zadania w tym zakresie:

- 1) Rozwój systemu wsparcia osobom bezrobotnym od promocji zatrudnienia poprzez poradnictwo specjalistyczne do zatrudnienia oraz rozwój systemu wsparcia osobom, które otrzymały status uchodźcy.*

Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego zamieszkują cudzoziemcy, lecz nie mają statusu uchodźcy, a tym samym nie mają prawa do pomocy udzielanej uchodźcom.

- 2) Rozwój systemu wsparcia dla usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych i innych placówek uprawnionych.*

Usamodzielniani wychowankowie z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej po osiągnięciu pełnoletności obejmowani są procesem usamodzielnienia w ramach którego mają możliwość skorzystania z pomocy pieniężnej na: kontynuowanie nauki i usamodzielnienie oraz na zagospodarowanie w formie rzeczowej.

W 2016 roku z Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim usamodzielniało się 4 wychowanków, z czego 1 wychowanek skorzystał z pomocy na usamodzielnianie, natomiast 9 usamodzielnionych wychowanków skorzystało z pomocy na kontynuowanie nauki.

W 2016 roku z rodzinnej pieczy zastępczej usamodzielniało się 5 wychowanków, z pomocy na usamodzielnienie skorzystały 4 osoby, na zagospodarowanie w formie rzeczowej skorzystały

4 osoby, z pomocy na kontynuowanie nauki skorzystało 20 usamodzielnionych wychowanków.

Pracownicy socjalni Centrum wspólnie z osobą usamodzielnianą dokonali w ramach pomocy na zagospodarowanie zakupu rzeczy określonych w decyzji administracyjnej.

Osoby opuszczające, po osiągnięciu pełnoletności dom pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową opiekę i młodzieżowy ośrodek wychowawczy zostają objęci pomocą mającą na celu ich życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem przez pracę socjalną, a także pomocą: pieniężną na usamodzielnienie; pieniężną na kontynuowanie nauki; w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu chronionym; w uzyskaniu zatrudnienia.

W 2016 roku 2 usamodzielniane wychowanki młodzieżowego ośrodka wychowawczego korzystały z pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki. Wychowanki kwalifikowały się do przyznania wnioskowanej pomocy i otrzymały wnioskowaną pomoc. Z pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz pomocy na zagospodarowanie nie skorzystał ani jeden usamodzielniany wychowanek MOW.

3) *Utworzenie systemu wsparcia dzieciom i młodzieży niedostosowanej społecznie.*

Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie w Grabiu, na dzień 31 grudnia 2016 roku zapewniał opiekę i pielęgnację 67 osobom. Od dnia 29 marca 2007 roku Dom posiada obowiązujący standard usług. W 2016 roku, celem polepszenia warunków bytowych mieszkańcom w DPS w Grabiu wykonano następujące zadania:

a) odnowiono:

- salę pobytu dziennego,
- 9 pokoi mieszkalnych,
- jadalnię,
- garderobę,
- korytarz na parterze,

b) zakupiono 3 nowe łóżka oraz 3 materace do pokoi mieszkalnych,

c) doposażono pomieszczenia rehabilitacji, zakupiono dwie nowe bieżnie,

d) dzięki dofinansowaniu z PFRON zakupiono nowy samochód 9-cio osobowy,

e) zakupiono jeden duży pawilon ogrodowy.

Od miesiąca kwietnia 2016 roku miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS w Grabiu wynosi 3.533,47 zł.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku nikt nie oczekiwał na przyjęcie do DPS w Grabiu.

II.3.3. System rehabilitacji, aktywizacji oraz wsparcia osób niepełnosprawnych i starszych.

1) *Rozwój świadomości społecznej o niepełnosprawności oraz uprawnieniach wynikających z jej posiadania.*

Pracownicy Centrum udzielały osobom zainteresowanym, w tym niepełnosprawnym, informacji o przysługujących im prawach i uprawnieniach w celu przezwyciężenia ich trudnej sytuacji życiowej i przywrócenia im zdolności do wypełnienia funkcji społecznych.

W przypadku, gdy zaistnieje potrzeba udzielenia wsparcia psychologicznego lub prawnego wsparcie to będzie udzielone przez psychologa zatrudnionego przez tut. Centrum bądź radcę prawnego zatrudnionego w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim.

2) Podnoszenie jakości opieki medycznej i poziomu rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

W 2016 roku Powiat Aleksandrowski wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom osób niepełnosprawnych realizował „Program wyrównywania różnic między regionami III”. Wpłynęły 4 wnioski o dofinansowanie w ramach przedmiotowego programu, z czego 2 instytucje otrzymały dofinansowanie:

1. Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w ramach obszaru G, na realizację projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu wykonywanego w terminie od dnia 28.09.2016 do 31.12.2016” w kwocie 20.054,10 zł. Ostatecznie projektu nie zrealizowano z powodu braku zainteresowania pracodawców.

2. Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży w Grabiu na realizację projektu pn. „Organizacja przewozu mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Grabiu do specjalistycznych przychodni i ośrodków oraz ułatwienie udziału w życiu publicznym i innych dziedzinach życia społecznego” w kwocie 77.000 zł., w ramach którego zakupiono mikrobus 9- miejscowy, przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. Otrzymanie dofinansowania przez powyższy obiekt wpłynęło na podniesienie jakości opieki medycznej osób korzystających ze wsparcia tej jednostki.

Ponadto na terenie Powiatu Aleksandrowskiego funkcjonują dwa Domy Pomocy Społecznej, które zapewniają całodobową opiekę i pielęgnację osobom starszym, niepełnosprawnym, w tym również opiekę medyczną:

1. Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelktualnie w Grabiu, który opisano w części II.3.2. pkt 3.

2. Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie, który zapewnia opiekę i pielęgnację dla 100 mieszkańców. Na dzień 31 grudnia 2016 roku w domu przebywało 100 osób, w tym 90 przewlekle psychicznie chorych oraz 10 osób przewlekle somatycznie chorych.

W 2016 roku, celem polepszenia warunków w DPS w Zakrzewie wykonano następujące zadania:

- a) malowanie oraz położenie nowego gramoplastu na korytarzach i klatkach schodowych w budynku głównym,
- b) malowanie palarni oraz założenie płytek przy palarni,
- c) założenie podwieszanego sufitu w jadalni,
- d) zmiana oświetlenia na ledowe (korytarze, jadalnie i klatki schodowe w budynku głównym),
- e) wymiana płytek na tarasie na kostkę brukowa bezfazową,
- f) w pawilonie, w pomieszczeniu terapii zajęciowej zamontowano grzejnik, w celu dodatkowego docieplenia pomieszczenia,
- g) wymiana części ogrodzenia,
- h) posadzenie jodeł wzdłuż ogrodzenia celem wytłumienia hałasu oraz poprawy estetyki otoczenia,
- i) zakup rolet okiennych do 5 pokoi mieszkalnych,
- j) wymiana wyposażenia w części pokoi mieszkalnych (łóżko rehabilitacyjne, telewizor, tapczan, krzesła, stoły),
- k) wymiana wyposażenia gabinetów pracowników socjalnych (meble, rolety antywłamaniowe),

- l) wymalowanie 14 pokoi mieszkalnych,
- m) wymiana armatury w łazienkach (zakupiono 3 wanny, 1 umywalkę i 4 krany),
- n) zakup lodówek do kuchni pomocniczej oraz pokoju socjalnego,
- o) zakup kuchenki elektrycznej do kuchni pomocniczej,
- p) zakup 2 szaf do przechowywania pościeli i bielizny mieszkańców.

Na dzień 31 grudnia 2016 roku 4 osoby oczekiwały na przyjęcie do Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie.

Od kwietnia 2016 roku miesięczny koszt pobytu mieszkańca w DPS w Zakrzewie wynosi 3.508,28 zł.

W 2016 roku Centrum w celu zapewnienia terapii i rehabilitacji osób niepełnosprawnych w Powiecie Aleksandrowskim realizowano następujące zadania:

1. Dofinansowanie warsztatów terapii zajęciowej.

W Powiecie Aleksandrowskim funkcjonują dwa warsztaty terapii zajęciowej, które zapewniają terapię osobom niepełnosprawnym:

- WTZ „Karczemka” w Otłoczynie, dla 50 osób niepełnosprawnych,
- WTZ w Aleksandrowie Kujawskim, dla 35 uczestników.

W 2016 roku dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej wynosiło 1.359.660 zł, natomiast 151.074 zł zabezpieczył Powiat Aleksandrowski.

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Z tej formy pomocy skorzystało 45 osób dorosłych z opiekunami.

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Na dzień 31 grudnia 2016 roku z tej formy pomocy skorzystało 216 osób dorosłych.

3) Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych.

W 2016 roku w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” Centrum z pośród wszystkich zadań, które przewidywał program udzieliło osobom niepełnosprawnym następujących form wsparcia w ramach rehabilitacji zawodowej:

1) Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:

a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu.

W ramach zadania: złożono 4 wnioski i zawarto 4 umowy.

Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kat. B. W ramach zadania: złożono 1 wniosek i zawarto 1 umowę.

b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:

Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania. W ramach zadania: złożono 15 wniosków i zawarto 12 umów. 3 osobom odmówiono przyznania dofinansowania, ponieważ nie spełniali kryteriów formalnych.

Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania. W ramach zadania: złożono 6 wniosków i zawarto

3 umowy. 3 osobom odmówiono przyznania dofinansowania, ponieważ nie spełniali kryteriów formalnych.

b) Obszar C – likwidacja bariery w poruszaniu się, w tym:

Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym. W ramach zadania: złożono 4 wnioski, zawarto 2 umowy natomiast 2 osoby zrezygnowały z ubiegania się o pomoc.

Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy, co najmniej na III poziomie jakości. W ramach zadania: złożono 2 wnioski, zawarto 1 umowę natomiast drugi z wnioskodawców zmarł.

Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, (co najmniej na III poziomie jakości), W ramach zadania: złożono 1 wniosek. Nie zawarto umowy – rezygnacja.

c) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. W ramach zadania: złożono 3 wnioski i zawarto 2 umowy. 1 osoba zrezygnowała z ubiegania się o pomoc.

2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. W ramach zadania: złożono 38 wniosków, zawarto 38 umów.

Łącznie Powiat Aleksandrowski z przyznanych przez PFRON środków finansowych na realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd” za pośrednictwem Centrum objął wsparciem 61 osób niepełnosprawnych będących mieszkańcami Powiatu Aleksandrowskiego. 3 osoby skorzystały z dwóch form wsparcia, w związku z czym łącznie zawarto 64 umowy, w poszczególnych obszarach. W ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2016 roku wypłacono osobom niepełnosprawnym dofinansowanie w łącznej kwocie 106.858,81 zł.

II.3.4. Partnerstwo podmiotów lokalnych w realizacji zadań statutowych w zakresie pomocy społecznej.

Wykonanie:

1) Wspieranie aktywności podmiotów realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 25 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej organy administracji rządowej i samorządowej mogą zlecać realizację zadania z zakresu pomocy społecznej udzielając dotacji na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zleconego zadania organizacjom pozarządowym.

Powołując się na powyższe w dniu 31 grudnia 2013 roku Starosta Aleksandrowski zawarł ze Zgromadzeniem Sióstr św. Elżbiety, Prowincja Toruńska z siedzibą w Toruniu umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intellektualnie w Grabiu. Termin realizacji zadania publicznego ustalono na okres od 01 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2018 roku.

W dniu 06 października 2016 roku podpisano umowę z Fundacją im. Brata Alberta w Radwanowicach o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą – prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nieszawie. Termin realizacji zadania publicznego ustalono na okres od 06 października 2016 roku do 30 września 2021 roku. Środowiskowy Dom Samopomocy ‘Szymonówka’ w Nieszawie przeznaczony jest dla 30 osób upośledzonych umysłowo oraz przewlekłe psychicznie chorych, które wymagają pomocy do

życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w zwiększeniu ich zaradności i samodzielności życiowej oraz integracji społecznej.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Nieszawie posiada obowiązujący standard usług.

Na dzień 31 grudnia 2016 roku z usług specjalistycznych Domu korzystało 17 osób.

CEL OPERACYJNY II.4

ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO

Zadania:

II.4.1. Opracowanie i realizacja „Programu walki z przestępczością na terenie Powiatu Aleksandrowskiego”.

Wykonanie: W ramach walki z przestępczością na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2016 r. KPP Aleksandrów Kujawski wykonywała niżej wymienione zadania:

- 1) W trakcie realizacji czynności w ramach profilaktyki społecznej funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kujawski wykonywali zadania wynikające z rządowych programów prewencyjnych a w szczególności programu ograniczenia przestępczości i społecznych zachowań.
- 2) Funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego uczestniczyli w 11 festynach zorganizowanych na terenie powiatu aleksandrowskiego w trakcie których propagowano szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia bez alkoholu i innych używek.
- 3) We wrześniu 2016 roku uczestniczyliśmy w XIII Międzyszkolnym Festynie „Nastolatków wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny” organizowanym dla wszystkich szkół na stadionie miejskim w Aleksandrowie Kujawskim w trakcie którego odbyły się liczne konkurencje sportowe oraz konkursy promujące zdrowy styl życia bez używek. Wspólnie z nauczycielami funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego przeprowadzili konkurs wrzutu piłki do kosza i jako nagrodę przekazaliśmy maskotki policyjne.
- 4) W miesiącach – czerwiec – sierpień w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2016” funkcjonariusze tut. jednostki podjęli szereg działań prewencyjno- represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.

W ramach w/w działań zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

W miesiącu czerwcu przed wakacjami odbyto 28 spotkań w szkołach z uczniami podczas których omówiono między innymi zagadnienia: bezpieczne zabawy w trakcie wakacji ze szczególnym uwzględnieniem wypoczynku nad wodą, podstawowe zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz odpowiedzialność karna za popełnianie czynów karalnych oraz zachowań zagrażających demoralizacji.

W okresie od czerwca do sierpnia policjanci ruchu drogowego dokonali 16-kontroli autobusów z dziećmi i młodzieżą wyjeżdżających na letni wypoczynek pod kątem stanu technicznego, wyposażenia i stanu trzeźwości kierujących. Wszystkie skontrolowane autobusy dopuszczono do dalszej jazdy. Na miejscu przeprowadzono pogadanki z dziećmi i młodzieżą, oraz opiekunami.

Podczas realizacji zadań w ramach działań „Bezpieczne Wakacje 2016” funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kuj. współpracowali z następującymi podmiotami poza policyjnymi:

- Straż Pożarna
- Straż Leśna
- Inspekcją Transportu Samochodowego
- Samorządami poszczególnych gmin
- Straż Gminna

W okresie wakacji funkcjonariusze w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2016” dokonali:

- 16 kontroli dzikich kąpielisk
- 51 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem sprzedaży osobom nieletnim
- 4 kontroli miejsc zbiorowego wypoczynku wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej podczas których to nie ujawniono żadnych nieprawidłowości czy uchybień.

W 2016 roku KPP Aleksandrów Kujawski nawiązało współpracę ze Strażą Gminną Aleksandrowa Kujawskiego w ramach której uczestniczono w licznych piknikach i festynach organizowanych na terenie powiatu Aleksandrowa Kujawskiego, w trakcie których przeprowadzono pogadanki i konkursy dla dzieci i młodzieży, odnośnie bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji i znajomości przepisów ruchu drogowego. Wszystkim uczestnikom konkursów wręczano liczne nagrody najczęściej w postaci elementów odblaskowych, przyczyniających się do poprawy bezpieczeństwa na drodze.

Ponadto w ramach wakacyjnych spotkań z młodzieżą oraz z dziećmi brali udział przewodnicy psów służbowych, wraz z którymi przeprowadzono prelekcje na temat bezpieczeństwa w kontakcie z psami podczas wakacji.

II.4.2. Promowanie rozszerzenia systemów monitoringu wizyjnego miejsc publicznych w oparciu o „mapy przestępczości”.

Wykonanie: na terenie miast Aleksandrowa Kujawskiego i Ciechocinka funkcjonuje monitoring miejski. Ponadto monitoring zainstalowany jest w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat.

II.4.3. Zapewnienie najwyższego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży z terenu Powiatu.

Wykonanie: Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim przeprowadziła szereg działań prewencyjnych. Działania realizowane były wspólnie z jednostkami samorządowymi. W ramach programu aleksandrowscy policjanci przeprowadzili:

1) patrole przyszkolne	216
2) spotkania z pedagogami, dyrektorami	55
3) spotkania z rodzicami	6
4) sporządzono wnioski do Sądu Rodzinnego	53
5) ujawniono nieletnich pod wpływem alkoholu	14
6) spotkania z przedszkolakami	19
7) spotkania z młodzieżą w sanatorium	2

Powiat dofinansowuje różne formy spędzania wolnego czasu przy współpracy z klubami sportowymi, Związkiem Harcerstwa Polskiego i innych organizacji pozarządowych oraz instytucji. Wsparciem objęto Powiatowy Konkurs „PRZEMOCY STOP” oraz akcję „Nastolatków wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”.

W miesiącu kwiecień przeprowadzono wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu aleksandrowskiego powiatowe eliminacje olimpiady wiedzy o obronie cywilnej. Eliminacje miały na celu pogłębianie wiedzy z zakresu obrony cywilnej, występowania zagrożeń cywilizacyjnych oraz umiejętność udzielania poszkodowanym pomocy przedlekarskiej w przypadku wystąpienia zagrożenia życia lub zdrowia.

W dniach 6 – 7 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przeprowadzono szkolenie obronne, w którym uczestniczyli pracownicy realizujący zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego z terenu powiatu aleksandrowskiego, kierownictwo, naczelnicy wydziałów, obsada osobowa stałego dyżuru Starosty, obsada osobowa akcji kurierskiej. Celem szkolenia było przygotowanie kadry kierowniczej i zespołów zadaniowych, wchodzących w skład stanowisk kierowania do działania w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie wojny.

W ciągu całego roku odbyły się 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których przedstawiano i analizowano stan bezpieczeństwa na terenie powiatu aleksandrowskiego w zakresie:

- stanu ochrony przeciwpożarowej i innych miejscowych zagrożeniach,
- stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego,
- oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego,
- stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego,
- stan dróg powiatowych po okresie zimowym,
- stan oznakowania przejść i skrzyżowań przed rozpoczęciem roku szkolnego,

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji wykonywali zadania wynikające z rządowego programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań. Podjęte działania były realizowane w ramach programu „Bezpieczny Powiat” w skład którego m.in. realizowano podprogramy

- Bezpieczne wakacje
- Bezpieczna działka
- Bezpieczna droga do szkoły
- Dorastaj w zgodzie z prawem
- Bezpieczny Internet
- Zabezpiecz swoje mienie

Realizując powyższe działania funkcjonariusze podjęli wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych szereg spotkań i pogadanek.

CEL OPERACYJNY II.5

PROMOCJA ZDROWIA I ŚWIADCZENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG ZDROWOTNYCH

Zadania:

II.5.1. Dyskusja programowa i opracowanie analizy sytuacji w powiecie – „Zdrowy Powiat”.

Wykonanie: W 2016 r. Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim nie prowadził dyskusji ani nie opracował analizy sytuacji w powiecie w programie „Zdrowy Powiat”.

II.5.2. Prowadzenie cyklicznych działań z zakresu profilaktyki zdrowia, badania i konsultacje medyczne dla mieszkańców Powiatu, akcje informacyjne.

Wykonanie: W 2016 r. Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim nie realizował zadań z zakresu profilaktyki zdrowia, badania i konsultacje medyczne dla mieszkańców Powiatu, akcje informacyjne.

II.5.3. Utworzenie publicznej szkoły rodzenia.

Wykonanie: w 2016 roku nie utworzono publicznej szkoły rodzenia z uwagi na ograniczone środki finansowe szpitala.

II.5.4. Prowadzenie intensywnych działań z zakresu profilaktyki uzależnień, w tym wśród dzieci i młodzieży – współpraca szkół, instytucji pomocy społecznej i jednostek opieki zdrowotnej.

Wykonanie: w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzone były liczne działania dotyczące profilaktyki zdrowotnej, w tym profilaktyki uzależnień. Były one realizowane przez wychowawców w ramach godzin z wychowawcą, koordynowane przez pedagoga szkolnego oraz we współpracy z różnymi instytucjami taki jak Policja i Powiatowy Inspektor Sanitarny.

Każdego roku odbywają się stałe spotkania klas pierwszych z kuratorem Służby Kuratorskiej Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim oraz przedstawicielami ds. młodzieży Powiatowej Komendy Policji. Podczas cyklicznych spotkań z rodzicami uczniów odbywa się pedagogizacja rodziców dotycząca zachowań młodzieży. Uczniowie naszych szkół brali udział w festynie sportowo-rekreacyjnym "Nastolatków wyczyny, bez alkoholu, narkotyków i nikotyny". Pedagog szkolny w ramach badań ankietowych kontroluje sytuację picia przez młodzież alkoholu, zażywania narkotyków i palenia papierosów oraz wyciąga z nich wnioski do bieżących działań profilaktycznych. Uczniowie naszej szkoły biorą także czynny udział w konkursach organizowanych przez Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski z zakresu profilaktyki uzależnień.

II.5.5. Prowadzenie wśród mieszkańców Powiatu (w tym w szkołach ponadgimnazjalnych) działań edukacyjno-informacyjnych w zakresie zachowania w sytuacjach zagrożeń i udzielania pierwszej pomocy.

Wykonanie: Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim przeprowadziła następujące działania w zakresie zachowania w sytuacjach zagrożeń i udzielania pierwszej pomocy:

- 1) ćwiczenia na terenie szkół i przedszkoli z pokazami i pogadankami,
- 2) szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,
- 3) zwiedzanie siedziby PSP z pokazami i pogadankami,
- 4) prowadzenie doradztwa dla organizatorów wypoczynku w zakresie wymagań technicznych i organizacyjnych w obiektach wypoczynkowych,
- 5) kampanie informacyjne na oficjalnej stronie internetowej komendy.

II.5.6. Modernizacja i przebudowa Bloku Operacyjnego.

Wykonanie: w 2016 roku Szpital Powiatowy nie realizował zadania. Obecnie poszukuje źródeł finansowania projektu ze środków zewnętrznych.

II.5.7. Budowa podjazdu dla 2 karet G.I.P.

Wykonanie: w 2016 roku Szpital Powiatowy nie realizował zadania. Obecnie poszukuje źródeł finansowania projektu ze środków zewnętrznych.

II.5.8. Budowa i wyposażenie w sprzęt Centralnej Sterylizatorni oraz Stacji Przygotowania Łóżek.

Wykonanie: Budowa centralnej sterylizatorni wraz z wyposażeniem została wykonana. Spełnia ona obowiązujące normy sanitarno – epidemiologiczne, powstało również pomieszczenie uzdatniania wody, stacja zapewnia wodę zmiękczoną oraz wodę zdemineralizowaną na potrzeby zakupionych myjni i sterylizatorów. Zakup nowoczesnego

sprzętu, który stanowi wyposażenie sterylizatorni tj. myjnia ultradźwiękowa i narzędziowa, sterylizator plazmowy i parowy, urządzenie do czyszczenia parą wodną, urządzenie do mycia pianowego wózków oraz zgrzewarka. Dzięki tym działaniom poprawie uległy warunki sanitarne w szpitalu, Realizacja tych działań przyczyniła się do osiągnięcia celów ogólnych – poprawienia jakości życia mieszkańców powiatu, którzy mają dostęp do usług świadczonych na najwyższym poziomie, poprawie uległy również warunki pracy w szpitalu, nowy sprzęt nie będzie awaryjny, wprowadzone rozwiązania, w tym modernizacja sterylizatorni zapewnią pracę w bezpiecznych warunkach (brak zagrożeń epidemiologicznych).

II.5.9. Doposażenie Oddziału Intensywnej Terapii Medycznej.

Wykonanie: w 2016 roku Szpital Powiatowy nie realizował zadania. Obecnie poszukuje źródeł finansowania projektu ze środków zewnętrznych.

II.5.10. Modernizacja budynków szpitala, ciągów komunikacyjnych i dróg ewakuacji, do wymogów przepisów przeciwpożarowych.

Wykonanie: W 2016 roku w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim zakupiono:

- 17 komputerów dla realizacji projektu e-zdrowie,
- zestaw video endoskopowy (videokolonoskop i videogastroskop),
- pompy infuzyjne dwustrzykawkowe,
- 2 myjnie dezynfektor,
- wózek do przewożenia chorych,
- centralę telefoniczną.

W 2016 r. Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim dokonał remontu i modernizacji:

- w Zakładzie Patomorfologii
 - w dwóch pomieszczeniach wymieniono płytki na ścianach,
 - wyremontowano i pomalowano pomieszczenia magazynowe.
- wymieniono drzwi garażowe (dwa garaże),
- położono nowe pokrycie dachowe na wszystkich garażach,
- uporządkowano i przygotowano do remontu pomieszczenia piwniczne w budynku D
- po realizacji inwestycji pn. „Termomodernizacja budynków A, B i C w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. i wymiana źródła ciepła „ należy malować wszystkie pomieszczenia w budynku głównym pomalowany został oddział wewnętrzny, chirurgii ogólnej i onkologicznej.
- pomalowane zostały pracownie RTG, TK, USG
- na oddziale psychiatrycznym pomalowano wszystkie sale chorych, pomieszczenia porządkowe oraz zabiegowe, zmieniono podłogi w trzech salach
- w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym pomalowano sale chorych, gabinet zabiegowy, świetlicę.

W 2016r Szpital podpisał umowę leasingu operacyjnego na użytkowanie ambulansu wraz z wyposażeniem. Miesięczny koszt wynosi 18 tys. zł. Przygotowana została dokumentacja koncepcyjna na termomodernizację budynków D,K,L. Przygotowano i złożono wnioski o dofinansowanie projektów w ramach konkursu RPO na Modernizację energetyczną budynków publicznych w ramach polityki terytorialnej RPO pn. „Termomodernizacja budynków D,K,L Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. i wymiana źródła ciepła” .

II.5.11. Wprowadzanie nowych technologii medycznych i informatycznych do placówek służby zdrowia na terenie powiatu.

Wykonanie: W 2016 r. zakupiono sprzęt komputerowy (informatyczny) dla zespołów ratownictwa medycznego (miejsc ich stacjonowania) w Bądkowie, Nieszawie oraz Aleksandrowie Kujawskim w ramach przygotowań do wdrażania w Województwie Kujawsko-Pomorskim Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego (SWD PRM) planowaną na 2017 r. oraz zapewniono dostęp do łącza szerokopasmowego w ZRM Bądkowo i Nieszawa. W powyższym okresie wdrażany był w pełni system HIS Optimed, umożliwiając między innymi prowadzenie dokumentacji medycznej w formie elektronicznej, czy też elektroniczną wymię zleceń oraz wyników badań pomiędzy laboratorium Spółki a oddziałami szpitalnymi. Uzupełniano również w miarę potrzeb i możliwości zasoby sprzętowe (informatyczne) Spółki. W drugiej połowie roku 2016 rozpoczęto wstępne działania przygotowawcze do zaangażowania się w projekt e-zdrowie Województwa Kujawsko-Pomorskiego w nowej perspektywie finansowej.

CEL OPERACYJNY II.6

DOSKONALENIE SYSTEMU ZARZĄDZANIA JEDNOSTKA SAMORZĄDOWA

Zadania:

II.6.1. Wdrażanie nowoczesnych systemów zarządzania w administracji publicznej (TQM, CAF, ISO, itp.).

Wykonanie: w 2016 roku Starostwo Powiatowe nie wdrażało nowoczesnych systemów zarządzania w administracji publicznej.

II.6.2. Stały zawodowy rozwój umiejętności pracowników samorządowych Powiatu.

Wykonanie; wszyscy pracownicy Starostwa Powiatowego podnosili swoje kwalifikacje zawodowe uczestnicząc w różnego w szkoleniach wprowadzających elektroniczny obieg dokumentów.

II.6.3. Wsparcie procesu tworzenia bezpiecznych sieci szerokopasmowych, w szczególności na obszarach objętych wykluczeniem cyfrowym.

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski przystąpił do projektu partnerskiego z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu „Infostrada Pomorza i Kujaw” w ramach projektu z RPO woj. kuj-pom w zakresie tworzenia sieci szerokopasmowych i elektronicznego obiegu dokumentów. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego planuje drugą edycję projektu partnerskiego.

II.6.4. Wsparcie rozwoju nowoczesnej infrastruktury teleinformatycznej niezbędnej dla rozwoju mieszkańców (Punkty Publicznego Dostępu do Internetu) i przedsiębiorstw.

Wykonanie: publiczne punkty dostępu do Internetu znajdują się w każdej gminie najczęściej są to biblioteki gminne lub miejskie. W budynku Starostwa Powiatowe znajdują się 2 infokioski z dostępem do Internetu.

II.6.5. Rozwój usług elektronicznych e-administracji (w tym, opracowanie i wdrożenie kolejnych procedur on-line, wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego oraz elektronicznego obiegu dokumentów).

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski przystąpił do projektu partnerskiego z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu „Infostrada Pomorza i Kujaw” w ramach projektu z RPO woj. kuj-pom w zakresie tworzenia sieci szerokopasmowych i elektronicznego obiegu dokumentów. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego planuje drugą edycję projektu partnerskiego.

CEL OPERACYJNY II.7

AKTYWIZACJA POSTAW OBYWATELSKICH

Zadania:

II.7.1. Utworzenie systemu informacji o formach aktywności lokalnej oraz realizacja z zakresu zakładania organizacji pozarządowych.

Wykonanie: baza wszystkich fundacji i organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego znajduje się na stronie powiatu pod adresem www.aleksandrow.pl w zakładce „Organizacje pozarządowe”. Baza jest na bieżąco aktualizowana. Ponadto na stronie powiatu dostępny jest link do ogólnopolskiej bazy danych o organizacjach pozarządowych www.ngo.pl Wszelkie informacje dotyczące konkursów i zmian prawnych udostępniane są na stronie internetowej powiatu.

II.7.2. Promowanie aktywnych postaw obywatelskich wśród młodzieży.

Wykonanie: w roku 2016 odbył się VII Regionalny Konkurs Wiedzy o Zdrowiu organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko - Pomorskiego w Toruniu, w którym udział wzięły 3 szkoły ponadgimnazjalne z terenu Powiatu Aleksandrowskiego: Zespół Szkół Nr 1 CKP, Zespół Szkół Nr 2 im. mjr H. Dobrzańskiego „Hubala” i Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Salezjańskiego. Ponadto wsparciem finansowym objęto powiatowe eliminacje Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Obronie Cywilnej pod nazwą "Bezpieczne Życie".

II.7.3. Promocja działań prospołecznych w Powiecie Aleksandrowskim.

Wykonanie: promocja działań prospołecznych realizowanych w Powiecie Aleksandrowskim odbywała się poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Powiatu oraz w mediach.

II.7.4. Opracowanie i realizacja zadań Powiatowego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Wykonanie: Powiat przyjmuje roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi, który podlega konsultacjom społecznym, realizuje w ramach jego zapisów współpracę z wieloma podmiotami działającymi na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury, sportu, zdrowia, pomocy rodzinie i osobom niepełnosprawnym itp.

CEL OPERACYJNY I.1

OCHRONA WÓD POWIERZCHNIOWYCH I PODZIEMNYCH

Zadania:

I.1.1. Monitorowanie czystości wód na terenie Powiatu oraz eliminowanie występujących i potencjalnych źródeł zanieczyszczeń wód podziemnych i powierzchniowych.

Wykonanie: Kontrolowanie jakości wód (zbiorników wodnych) przeprowadzane jest przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Aleksandrowie Kujawskim.

I.1.2. Podniesienie stanu czystości wód dla celów komunalnych i turystycznych.

Wykonanie: Zadanie realizowane jest przez jednostki samorządu terytorialnego oraz Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Aleksandrowie Kujawskim.

I.1.3. Wdrażanie działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Powiatu w zakresie ochrony wód.

Wykonanie: Zadanie realizowane jest przez Kujawsko – Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Poznaniu i Warszawie.

CEL OPERACYJNY I.2

OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU AKUSTYCZNEGO

I.2.1. Promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń do atmosfery.

Wykonanie: W 2016 r. promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń do atmosfery odbywała się w gminach (gm. Zakrzewo).

I.2.2. Wdrażanie działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Powiatu w zakresie ochrony powietrza.

Wykonanie: Działania edukacyjne w ramach ochrony powietrza były realizowane przez samorządy gminne.

I.2.3. Zwracanie szczególnej uwagi na poprawę jakości powietrza w miejscowościach uzdrowiskowych i turystyczno-rekreacyjnych.

Wykonanie: Gminy i Powiat wydając decyzje środowiskowe i decyzje pozwolenia na budowę zwracały szczególną uwagę na poprawę jakości powietrza w szczególności w mieście Ciechocinek z uwagi na miasto uzdrowiskowe.

I.2.4. Instalacja urządzeń ograniczających dopływ hałasu w miejscach szczególnie narażonych.

Wykonanie: na terenie Powiatu Aleksandrowskiego instalowano urządzenia ograniczające dopływ hałasu w miejscach szczególnie narażonych na autostradzie A1.

CEL OPERACYJNY I.3

WDROŻENIE SYSTEMU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ MIESZKAŃCÓW

Zadania:

I.3.1. Szeroka edukacja ekologiczna różnych grup i środowisk społecznych.

Wykonanie- szkoły w Powiecie Aleksandrowskim organizowały konkursy wiedzy ekologicznej Powiat uczestniczył w dofinansowaniu nagród.

I.3.2. Popularyzowanie ekologicznych metod gospodarowania.

Wykonanie: zadania realizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego oddział Aleksandrów Kujawski, poprzez organizację spotkań i szkoleń dla rolników popularyzujących ekologiczne metody gospodarowania(2 szkolenia).

CEL OPERACYJNY I.4

ZWIEKSZENIE UDZIAŁU ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII

Zadania:

I.4.1. Promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń do atmosfery.

Wykonanie: Zadanie realizowane przez firmy z zewnątrz promujące odnawialne źródła energii – poprzez samorządy lokalne a także Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie – Oddział w Przysieku.

I.4.2. Wspieranie inwestycji z zakresu pozyskiwania energii odnawialnej.

Wykonanie: w 2016 r. gminy nie wspierały inwestycji z zakresu pozyskiwania energii odnawialnej

CEL OPERACYJNY I.1

PROMOCJA ISTNIEJĄCYCH ORAZ KREOWANIE NOWYCH PRODUKTÓW REGIONALNYCH I TRADYCYJNYCH

I.1.1. Wspieranie działań związanych z wytwarzaniem produktów lokalnych i ich efektywna dystrybucją.

Wykonanie: Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim promuje istniejące oraz kreuje nowe produkty regionalne i tradycyjne. Na prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi Liście Produktów Tradycyjnych znajduje się aż 15 produktów z powiatu aleksandrowskiego. Są to: sok z kapusty kwaszonej, mazurek orzechowy, amoniaczki, placki na sodzie, żur kujawski, zupa kwas, wino domowe z Kujaw, księżycówka z Kujaw, rosopita, masło wiejskie z Wołuszewa, ciechocińska sól, prażucha, kujawskie pierogi z kapustą i grzybami, kujawskie pierogi z serem oraz kartoflanka po kujawsku. W większości przypadków wnioski z opisami produktów przygotowywane były przez Ośrodek (dla porównania – łącznie z województwa kujawsko-pomorskiego na Liście widnieje 75 produktów). Kolejne wnioski z powiatu aleksandrowskiego są na etapie rozpatrywania. Ośrodek Doradztwa Rolniczego pomaga w organizowaniu imprez lokalnych związanych z promocją kuchni regionalnej.

I.1.2. Uczestnictwo w targach i imprezach promujących lokalne produkty oraz organizacja własnej stałej imprezy na skalę regionu.

Wykonanie: W roku 2016 Powiat Aleksandrowski uczestniczył w V Targach Kulinarnych pn. "Partnerstwo z Kuchnią Ziemi Kujawskiej" w Siniarzewie (gm. Waganiec), konkursie kulinarnym i festynie pn. "Postaw na kaczkę" w Raciążku, prezentacji kulinarnych pn. „Swojskie jadlo” w Bądkowie i dożynek powiatowo-gminnych i parafialnych w 2016 r. W ramach stoiska powiatu zaprezentowali się: Zespół Szkół Nr1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim, Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej" oraz Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S.A.

CEL OPERACYJNY I.2

ZINTEGROWANA PROMOCJA WALORÓW I ATRAKCJI TURYSTYCZNYCH POWIATU W OPARCIU O POSIADANE ZASOBY NATURALNE I KULTUROWE

Zadania:

I.2.1. Opracowanie i wdrażanie „Strategii Rozwoju Turystyki i Promocji Powiatu”.

Wykonanie: Dokument Strategii Rozwoju Turystyki i Promocji Powiatu nie został opracowany w 2016 r. Jednocześnie zadanie realizowane było przez Wydział Polityki Społecznej i Promocji Powiatu poprzez udzielanie informacji o walorach i atrakcjach zawarte są w materiałach promocyjnych powiatu (kalendarze, ulotki, albumy, mapy powiatu) dystrybuowanych przez Wydział Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Ponadto pracownicy Wydziału udzielali informacji bezpośrednio osobom zainteresowanym trafiającym do Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, a także poprzez treści na stronie www.aleksandrow.pl i na portalu facebook.

I.2.2. Współdziałanie z ośrodkami zajmującymi się organizacją i promocją turystyki z terenu województwa i kraju.

Wykonanie: W 2016 r. współpracowaliśmy w zakresie wymiany informacji i materiałów promocyjnych z Biurem Kultury, Sportu i Promocji Ciechocinka, punktami informacji turystycznej lub stosownymi wydziałami w poszczególnych gminach oraz Kujawsko-Pomorską Organizacją Turystyczną.

I.2.3. Promocja walorów turystycznych Powiatu na lokalnych, regionalnych i krajowych targach turystycznych.

Wykonanie: W roku 2016 Powiat Aleksandrowski promowany był m.in. poprzez uczestnictwo w V Targu Kulinarnych "Partnerstwo z Kuchnią Ziemi Kujawskiej" w Siniarzewie (gmina Waganiec), konkursie kulinarnym i festynie pn. "Postaw na kaczkę" w Raciążku, prezentacji kulinarnych pn. „Swojskie jadło” w Bądkowie i dożynek powiatowo-gminnych i parafialnych w Bądkowie. W ramach stoiska powiatu zaprezentowali się: Zespół Szkół Nr1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim, Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej" oraz Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S. A.

I.2.4. Lepsze wykorzystywanie walorów środowiskowych i przyrodniczych dla ożywienia ruchu turystycznego, w oparciu np. o uzdrowisko Ciechocinek.

Wykonanie: Zadanie realizowane poprzez udzielanie informacji bezpośrednio osobom zainteresowanym trafiającym do Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, a także poprzez treści na stronie www.aleksandrow.pl i na facebooku. Ponadto, informacje o walorach przyrodniczych i antropogenicznych zawarte są w materiałach promocyjnych powiatu (kalendarze, ulotki, albumy, mapy).

CEL OPERACYJNY I.3

ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO POZIOMU OBSŁUGI RUCHU TURYSTYCZNEGO

Zadania:

I.3.1. Organizowanie szkoleń dla kadr turystyki.

Wykonanie informacje dotyczące turystyki w Powiecie Aleksandrowskim na bieżąco były aktualizowane w zakładce na portalu powiatu www.aleksandrow.pl

I.3.2. Utworzenie i bieżąca aktualizacja turystycznego interaktywnego portalu internetowego.

Wykonanie: Osobny portal dot. wyłącznie turystyki w powiecie aleksandrowskim nie jest prowadzony. Zadanie realizowane jest w oparciu o odpowiednie podstrony i zakładki na portalu powiatu aleksandrowskiego – www.aleksandrow.pl oraz poprzez publikowanie aktualności na ww. stronie internetowej.

I.3.3. Spójna wizualizacja i oznakowanie atrakcji turystycznych i historycznych Powiatu.

Wykonanie: zadanie nie zostało zrealizowane w 2016 r.

I.3.4. Podejmowanie działań na rzecz rozbudowy bazy noclegowej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego.

Wykonanie: w 2016 r. na bieżąco monitorowano informacje o szkoleniach organizowanych przez K-POT i Kujawsko Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie dot. m.in. rozbudowy bazy noclegowej, agroturystyki i rozpoczęcia działalności gospodarczej w sektorze usług turystycznych. Informacje przekazywano do prasy lokalnej i zamieszczano każdorazowo na stronie www.aleksandrow.pl. Ponadto w mieście Ciechocinek stosuje system preferencji podatkowych dla przedsiębiorców rozbudowujących, remontujących lub zakładających obiekty turystyczne z funkcją noclegową. Ośrodek Doradztwa Rolniczego zmodernizował w 2016 roku bazę gospodarstw agroturystycznych i obiektów turystyki wiejskiej. Dzięki temu baza ta została zaktualizowana i stała się bardziej przystępna dla odbiorcy. Znajdziemy ją na stronie www.kpodr.pl w zakładce „Agroturystyka”. Znajdują się tam również gospodarstwa z terenu powiatu aleksandrowskiego.

WSPIERANIE ROZWOJU AGROTURYSTYKI I TURYSTYKI WIEJSKIEJ W POWIECIE

I.4.1. Systematyczna edukacja na rzecz zakładania i prowadzenia gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych.

Wykonanie: w 2016 r. na bieżąco monitorowano informacje o szkoleniach organizowane przez K-POT i Kujawsko Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie dot. zakładania i prowadzenia gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych. Informacje przekazywano do prasy lokalnej i zamieszczano każdorazowo na stronie www.aleksandrow.pl

I.4.2. Wspólne przedsięwzięcia na rzecz promocji gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych z terenu Powiatu na targach oraz w folderach i ulotkach.

Wykonanie: Promocja lokalnych gospodarstw turystycznych i bazy noclegowej z terenu powiatu aleksandrowskiego odbywała się w oparciu o materiały własne oraz materiały promocyjne Biura Kultury, Sportu i Promocji Ciechocinka, podczas imprez o charakterze promocyjnym na terenie powiatu i na terenie kraju. Stała współpraca z Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Ciechocinek S.A w promocji produktów zdrojowych z terenu powiatu aleksandrowskiego, w tym wspólne uczestnictwo w targach i konkursach kulinarnych w 2016 r. Ponadto, w roku 2016 r. miała miejsce trzykrotna aktualizacja w zakładce „Agroturystyka” na powiatowej stronie internetowej, gdzie znajdują się dane teleadresowe i promowane są lokalne gospodarstwa agroturystyczne.

CEL OPERACYJNY 1.5

INTENSYFIKACJA DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ, ZACHOWANIE TRADYCJI LOKALNYCH ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO

I.5.1. Kształtowanie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych wśród społeczeństwa lokalnego poprzez tworzenie warunków dla jej funkcjonowania i rozwoju oraz poprawę dostępności.

Wykonanie: W 2016 r. zadanie realizują miejskie i gminne ośrodki kultury będące jednostkami organizacyjnymi poszczególnych gmin oraz organizacje pozarządowe.

I.5.2. Współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w celu prezentacji walorów naturalnych i kulturalnych Powiatu.

Wykonanie: współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w celu prezentacji walorów naturalnych i kulturalnych Powiatu realizowana była poprzez wymianę informacji o bieżących wydarzeniach za pośrednictwem poczty e-mail i zamieszczanie ich w portalu internetowym powiatu pod adresem www.aleksandrow.pl. W 2016 r. nawiązywano współpracę z następującymi mediami: Gazetą Aleksandrowską z portalami: ciehocinek.pl, aleksandrowkujawski.pl, nieszawa.pl, kujawy.media.pl, ddwloclawek.pl, miastociehocinek.pl, ciehocinek.biz. Ponadto podjęto współpracę z dziennikiem Nowości, Gazetą Pomorską, Poza Toruń, Gazetą Ciechocińską, Zdrój Ciechociński, Radiem PIK i Radiem HIT.

I.5.3. Opracowanie i wdrażanie Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Aleksandrowskiego.

Wykonanie: Opracowanie procedury związanej z powołaniem zespołu zadaniowego ds. opracowania i wdrożenia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami spójnego z planem wojewódzkim.

I.5.4. Upowszechnianie i promocja twórczości lokalnych artystów ludowych.

Wykonanie: Powiat prowadzi współpracę z artystami w zakresie rękodzielnictwa i pamiątkarstwa. Promuje ich twórczość podczas spotkań promocyjnych i kulturalnych.

I.5.5. Wspieranie i ochrona niematerialnego dziedzictwa kultury.

Wykonanie: W ramach realizacji zadań własnych powiatu wspierane są wystawy, festiwale, konkursy i inne przedsięwzięcia kulturalne popularyzujące historię i kulturę naszego regionu. Powiat Aleksandrowski prowadzi szeroką współpracę z organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się pielęgnacją tradycji i ochroną dziedzictwa kulturowego. Realizując zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 102/2016 roku ogłosił dwa konkursy ofert, tj.:

- 1) Konkurs nr 1/2016 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2016 r. pod nazwą „Upowszechnianie kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych promujących Powiat Aleksandrowski”;
- 2) Konkurs nr 2/2016 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki w 2016 r. pod nazwą „Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, sportu i turystyki”.

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2016 r. pod nazwą : „Upowszechnianie kultury,

wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych promujących Powiat Aleksandrowski
Zarząd Powiatu wspiera realizację zadań publicznych organizowanych przez podmioty i organizacje działające na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Celem konkursu było wzbogacenie życia kulturalnego powiatu o wartościowe wydarzenia artystyczne i kulturalne, ułatwienie mieszkańcom dostępu do dóbr kultury, poszerzenie oferty edukacji artystycznej i kulturalnej, kultywowanie, ochrona oraz popularyzowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego, promocja i upowszechnianie kultury poprzez wybranie ofert złożonych przez podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i dofinansowanie z budżetu powiatu realizacji zaproponowanych zadań.

Wykaz zadań wybranych do realizacji w ramach otwartego konkursu ofert nr 1/2016 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2016 r. pod nazwą „Upowszechnianie kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych”

Lp .	Nazwa podmiotu składającego ofertę :	Nazwa zadania	Wysokość przyznanych środków publicznych
1.	Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku	Festiwal Jazzowy „Happy Jazz”	2 500
2.	Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim	II Wojewódzki Konkurs na prezentację multimedialną inspirowaną twórczością Edwarda Stachury	800
3.	Stowarzyszenie Aleksandrowska Kultura	V Kulturalne Przesilenie	1 500
4.	Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej”	Blżej Korzeni – Festiwal Folklorystyczny	2 500
5.	Fundacja PRO OMNIBUS	XX Festiwal Piosenki i Młodzieży Niepełnosprawnej Impresje Artystyczne	4 000
6.	Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążku	Festiwal Rock Hill	1 000
7.	Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna” w Raciążku	XVI Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla Dzieci „Gdybym był malarzem”	1 000
8.	Parafia Św. Hieronima w Raciążku	XXIII Wojewódzki Przegląd Dorobku Klubów Seniora	1 000
9.	Fundacja Krzywdów i Bieńków	Koncert na wodzie	2 000
10.	Chorągiew Kujawsko - Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Aleksandrów Kujawski	XX Wojewódzki Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Wesoła nutka”	1 000

Na podstawie art. 19 a ustawy z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.), z pominięciem otwartego konkursu ofert, Zarząd Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim zlecił organizację następującego zadania:

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę w trybie art. 19a :	Nazwa zadania
1.	Parafia p.w. św. Hieronima w Raciążku	„Misterium Męki Pańskiej”
2.	SKS Aleksandria	„Zajęcia kulturalno – oświatowe podczas obozu rekreacyjno – sportowego w Lubawie”
3.	Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru „Lutnia Nowa”	„Klasztorne warsztaty wokalne Chóru „Lutnia Nowa” przygotowujące do udziału w Międzynarodowym Konkursie Chóralnym Cantu Gaudeamus – Białystok 2016”.
4.	Stowarzyszeniem Kulturalnym „Serpentyna”	„VIII Dni Raciążka – XXXII Dni Młodości”

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu był organizatorem :

- 1) spotkania z okazji Dnia Kobiet, które odbyło się w dniu 12 marca 2016 r. W spotkaniu uczestniczyły przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu Aleksandrowskiego oraz przedstawiciele Ośrodka Doradztwa Rolniczego;
- 2) IX Powiatowych Prezentacji Potraw i Tradycji Wielkanocnych, które odbyły się w dniu 19 marca 2016 r. w hali sportowej Zespołu Szkół Nr 2 im. Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim;
- 3) eliminacji powiatowych V Wojewódzkiej Olimpiady Obrony Cywilnej, w której udział wzięli uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu;
- 4) II Kujawskiego Pleneru Malarskiego „W klasztoru – Nieszawa 2016”;
- 5) Akcji Narodowe Czytanie Sienkiewicza;
- 6) Dożynek Powiatowo – Gminnych i Parafialnych w Bądkowie
- 7) uroczystości wręczenia nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury;

oraz poza trybem określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) udzielił wsparcia przy realizacji następujących przedsięwzięć:

- 1) XVI Przegląd Jasełek pn. „Kolorowy Świat Jasełek” organizowany przez Komendę Hufca ZHP w Aleksandrowie Kujawskim. Decyzja Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 stycznia 2016 r.;
- 2) IV Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej, organizowany w dniu 6 marca 2016 r. przez Liceum Ogólnokształcące w Ciechocinku. Decyzja Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 stycznia 2016 r.;
- 3) VI Powiatowy Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych, organizowany przez Publiczne Gimnazjum Towarzystwa Salezjańskiego w Aleksandrowie Kuj. Decyzja Zarządu Powiatu z dnia 20 stycznia 2016 r.;
- 4) Powiatowy Konkurs Plastyczny „zapobiegajmy pożarom” i powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Decyzja Zarządu Powiatu z dnia 20 stycznia 2016 r.;

- 5) XI Powiatowy Konkurs Dziecięcej Piosenki Ludowej – Raciążek 2016. Decyzja Starosty Aleksandrowskiego;
- 6) XII Powiatowy Turniej Ortograficzny, organizowany przez Szkołę Podstawową Nr 1 im. Polskich Podróżników w Aleksandrowie Kujawskim. Decyzja Zarządu Powiatu z dnia 18 marca 2016 r.;
- 7) Prezentacje Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych „Mój Świat – Moje Życie”, organizowane w dniach 20 - 21 kwietnia 2016 r. przez Włocławski Ośrodek Edukacji i Promocji Kultury. Decyzja Zarządu Powiatu z dnia 7 kwietnia 2016 r.;
- 8) szkolenie Chóru „Lutnia Nova” organizowane w nieszawskim zespole klasztornym. Decyzja Zarządu Powiatu z dnia 10 lutego 2016 r.;
- 9) I Powiatowy Konkurs Taneczny „Zatańcz z nami”, organizowany przez Przedszkole „Jaś i Małgosia” w Ciechocinku w dniu 28 kwietnia 2016 r. Decyzja Starosty Aleksandrowskiego z dnia 25 marca 2016 r. Zadanie zostało objęte honorowym patronatem Starosty Aleksandrowskiego;
- 10) Przewóz członków „Lutnia Nowa” do Wejherowa na I Ogólnopolski Festiwal Chóralny 50+. Decyzja Starosty Aleksandrowskiego z dnia 16 maja 2016 r.;
- 11) Konkurs Krasomówczy „Kujawy – moja mała Ojczyzna”, organizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Aleksandrowa Kujawskiego. Nagrodę ufundowano zgodnie z decyzją Starosty Aleksandrowskiego z dnia 13 maja 2016 r.;
- 12) XVII Festiwal Piosenki Angielskiej organizowany przez Zespół Szkół im. I. J. Paderewskiego w Zbrachlinie w dniu 17 czerwca 2016 r. Decyzja Starosty Aleksandrowskiego z dnia 23 maja 2016 r.;
- 13) Powiatowe Eliminacje V Wojewódzkiej Olimpiady Obrony Cywilnej organizowane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego;
- 14) Konkurs krasomówczy Kujawy Moja Mała Ojczyzna, organizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Aleksandrowa Kujawskiego;
- 15) Orszak Trzech Króli organizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich ze wsi Rożno Parcele;
- 16) udziału uczniów szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim w pielgrzymce do Watykanu, mającej na celu poznanie miejsc gdzie żył i pracował patron szkoły św. Jan Paweł II;
- 17) Eliminacje Powiatowe XXVI Olimpiady Wiedzy Rolniczej organizowanej przez Powiatowy Zespół Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim;
- 18) I Bieg Przemysłowca współorganizowany z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski;
- 19) 5 – lecie działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Aleksandrowie Kujawskim;

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na zadania w zakresie upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki w 2016 roku pod nazwą **„Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki”**, Zarząd Powiatu wspierał realizację zadań publicznych organizowanych przez podmioty i organizacje działające na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Celem konkursu było wspieranie działań sportowych popularyzujących aktywność ruchową i rozwój masowej kultury fizycznej wśród mieszkańców powiatu aleksandrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki związanej z wypoczynkiem dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich i ferii zimowych poprzez wybranie ofert złożonych przez podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i dofinansowanie z budżetu powiatu realizacji zaproponowanych zadań.

Wykaz zadań wybranych do realizacji w ramach otwartego konkursu ofert 2/2016 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego

w 2016 r. w zakresie kultury fizycznej i turystyki pod nazwą "Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki"

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę :	Nazwa zadania
1.	Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Nr 2 im. m. jra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim	XI Powiatowy Międzyszkolny Festyn Sportowo – Rekreacyjny „Nastolatków wyczyny bez alkoholu, narkotyków i nikotyny”
2.	Chorągiew Kujawsko - Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec i młodzieży z terenu powiatu aleksandrowskiego – Aleksandrów Kujawski	Wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu powiatu aleksandrowskiego – lato 2016 pn. „Dziecięce podróże małe i duże”
3.	Gminny Klub Sportowy „Start” w Stawkach	Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej GIEKSA CUP
4.	Siatkarski Klub Sportowy „Aleksandria”	Szkolenie grup młodzieżowych dziewcząt w zakresie piłki siatkowej
5.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Ciechocinku	Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie tenisa ziemnego
6.	Uczniowski Klub Sportowy „Tażyna”	XIII Integracyjny Mityng Lekkoatletyczny ” Zwinne Misie”
7.	Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Aleksandrowie Kujawskim	Realizacja Powiatowego Kalendarza Imprez Sportowych dla Dzieci i Młodzieży. Organizacja Imprez Powiatowych, Rejonowych, Wojewódzkich i Środowiskowych.
8.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka AK”	IV Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Aleks Cup 2016
9.	Gminny Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” w Służewie	VIII Bieg Papieski 2016 – Ogólnopolska Impreza Biegowa
10.	Uczniowski Klub Sportowy „Reszka” w Służewie	Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego Indywidualnego - Służewo 2016
11.	Aleksandrowska Szkołka Piłki Nożnej Viking	Nauczanie i szkolenie dziewcząt w piłkę nożną
12.	RKS „Wzgórze” w Raciążku	Piłka dla Orlików – aktywne spędzanie wolnego czasu
13.	GKS „Sadownik”	Dzieciaki na Orliki – piłkarskie powitanie wiosny 2016 w Zbrachlinie

14.	Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”	Wakacyjna przygoda
-----	--	--------------------

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu był organizatorem :

- 1) X Powiatowego Rajdu Rowerowego;
- 2) III Wiosennego Turnieju Piłki Siatkowej;
- 3) I Turnieju Piłki Nożnej chłopców rocznik 2001 i młodsi o Puchar Starosty Aleksandrowskiego;

oraz poza trybem określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) udzielił wsparcia przy realizacji następujących przedsięwzięć:

- 1) Międzynarodowy Turniej Futsalu Kobiet o Puchar Prezesa Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej organizowany przez Aleksandrowską Szkołę Piłki Nożnej Viking;
- 2) Wyjazd uczniów szkół specjalnych na mecz reprezentacji piłki ręcznej do Gdańska;
- 3) Wielki Finał VIII – edycji Kujawsko – Pomorskiej Ligi Orlika 2016 organizowany przez Szkołę Podstawową Nr 1 im. Polskich Podróżników w Aleksandrowie Kujawskim;
- 4) Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze organizowane przez PZ OSP w Aleksandrowie Kujawskim;
- 5) Wakacyjna Liga Piłki Nożnej organizowana przez Radę Sołecką w Zbrachlinie;
- 6) IX Wojewódzkie Zawody Sikawek Konnych oraz Przenośnych w Straszewie organizowane przez OSP w Straszewie;
- 7) I Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt Aleksandria Cup 2016, organizowany przez SKS Aleksandria;
- 8) Dwumaraton Kujawski organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku;
- 9) Wielki Finał VIII – edycji Kujawsko – Pomorskiej Ligi Orlika 2016 organizowany przez Szkołę Podstawową Nr 1 im. Polskich Podróżników w Aleksandrowie Kujawskim;
- 10) Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze organizowane przez Zarząd Oddziału Powiatowego OSP;
- 11) Udział siatkarskiej reprezentacji dziewcząt z terenu Powiatu Aleksandrowskiego w finale krajowym Kinder+Sport;
- 12) IV Charytatywny Bieg i Marsz Karczemki organizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczemka”;
- 13) I Piknik Ratowniczy organizowany przez Kujawską Sekcję Ratowniczą w Jaranowie Dużym;
- 14) Zawody Jeździeckie organizowane przez Ciechociński Klub Jeździecki „Bonanza”;
- 15) I Otwarty Turniej Piłki Plażowej organizowany przez Animatorów Sportu zatrudnionych na boisku wielofunkcyjnym Orlik przy Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim;
- 16) II Katolicki Piknik Rodzinny organizowany przez Rycerzy Kolumba w Ciechocinku;
- 17) Akcja „Bądź widoczny na drodze” organizowana przez Zarząd Kujawskiej Sekcji Ratowniczej;


 STAROSTA
 ALEKSANDROWSKI
 Dariusz Wochna